

تقویت تولید داخلی با احساس  
مسئولیت اجتماعی ممکن است



جزئیات جدید از پرونده  
محیط زیست در آذربایجان شرقی



با فقدان حراست در یک اداره  
قیامت نمی‌شود



اختیارات اتحادیه‌ها برای  
حمایت از اعضا کافی نیست



## تکیه بر تولید دانش بنیان از اصول اقتصادی مقاومتی است



قبل از سال ۹۲ هیچ شرکت دانش‌بنیانی در استان وجود نداشت  
آذربایجان شرقی مستعد برای سرمایه‌گذاری است

## فالگیرها در امروز خود مانده‌اند اما فردا را می‌فروشند

فالگیری شغل آسان و پر درآمد از طریق کلاهبرداری است  
فالگیرها حرف‌های نامفهوم و کلی می‌گویند  
فالگیری یعنی فریبکاری آدم‌های ساده لوح

## یک مجموعه مافیایی در اقتصاد کشور سهام عدالت را اداره می‌کند



سود ماهانه سهام عدالت روزانه فقط پول دو نان می‌شود  
برگه‌هایی در دست مردم است که هیچ خاصیتی ندارد  
۶۰ کشور بزرگ بیشترین فعالیت اقتصادی را دارند

# کانال خلیل آباد سر آغاز شکوفایی غرب تبریز



### سرمقاله

چهارشنبه سوری  
آئینی برای سرور



همه ساله چهارشنبه آخر سال همراه با  
حوادثی دلخراش است که منجر به تلخکامی  
خانواده‌ها در واپسین روزهای سال می‌گردد. فارغ  
از آن که چهارشنبه آخر سال از دیرباز بهانه‌ای  
بوده است برای جشن و سرور و پیشواز نوروز. در  
سال‌های اخیر آئین‌های کهن این جشن دربرین  
همچون پریدن از روی آتش و شادی و شادکامی  
جای خود را به استفاده از مواد محترقه داده  
است که علاوه بر ایجاد آلودگی صوتی، خطرات  
بسیاری را برای استفاده کننده از این مواد و  
عبارن در معابر به همراه دارد.  
یکی از مهمترین مشکلاتی که این تغییر آئین  
به همراه داشته است ایجاد بار مالی و روانی  
فراوان برای جامعه است به نحوی که نه تنها  
مبالغ قابل توجهی به طور مستقیم برای خرید  
مواد محترقه هزینه می‌شود بلکه به طور غیر  
مستقیم نیز هزینه‌های بیشتر بر عهده جامعه  
قرار می‌گیرد. از هزینه‌های تامین امنیت و آماده  
باش نیروهای آتش نشانی گرفته تا هزینه‌های  
درمان و مداوای مصدومین حوادث چهارشنبه  
آخر سال و یا هزینه‌هایی که به خودروهای  
عبوری از مسیرهای عموماً گرفتار در ترافیک  
تحمیل می‌شود.  
امسال با توجه به حادثه دلخراش پلاسکو  
جنبشی خودجوش برای نه گفتن به مواد محترقه  
به احترام شهدای آتش نشان شکل گرفته است و  
چه بسا پندیده است شهروندان تبریزی که همواره  
در مسائل فرهنگی پیش قدم بوده‌اند، در این  
پوشش نیز اولینی دیگر رقم زنند و کم حادثه  
ترین چهارشنبه آخر سال را برگزار کنند.

شهردار تبریز:

### تازه‌های فبر

علی اسدی کرم:  
تقویت شرکت‌های دانش بنیان  
راهکار رهایی از اقتصاد سنتی



نماینده مردم شهر بابک در مجلس با  
بیان اینکه بخش قابل توجهی از اقتصاد  
ایران همانند نهادها، سازمانها و صنایع  
فرسوده با شیوه سنتی اداره می‌شود، گفت:  
تقویت شرکت‌های دانش بنیان راهکاری  
برای رهاشدن از اقتصاد سنتی است.  
به گزارش خانه ملت، علی اسدی کرم درباره  
روند توسعه اقتصادی کشور، گفت: بخش قابل  
توجهی از اقتصاد ایران همانند نهادها، سازمان‌ها  
و صنایع به دلیل اینکه کهنه و فرسوده است و با  
شیوه سنتی اداره می‌شود تا کارآمد بوده و از این  
اقتصاد نباید انتظار رشد و اشتغال زایی داشت.  
این نماینده مجلس با بیان اینکه  
سال‌های گذشته و حتی دهه‌های قبل باید  
جلوی رشد مدیریت سنتی گرفته می‌شد،  
ادامه داد: اقتصاد بیمار این روزهای ایران،  
انگیزه نوآوری، خلاقیت و راه اندازی کسب  
کارهای مبتنی بر دانش که به عنوان دانش  
بنیان شناخته می‌شوند را از بین برده است.  
اسدی بابیان اینکه شاهد حرکت خودجوش  
گروهی از جوانان مستعد هستیم، تاکید کرد:  
جوانان کشور با وجود تمامی مشکلات توانسته  
اند با اتکا بر علم و دانش خود، شرکت‌هایی را  
تاسیس کنند که در مدت زمانی کوتاه، آنچنان  
خدماتی را به کشور ارائه دهند که بارقه‌هایی از  
امید برای احیای اقتصاد ایران زنده بماند.  
وی با بیان اینکه تعطیل شدن این  
کسب و کارهای جدید باعث فرورفتن  
بیشتر در باتلاق اقتصاد سنتی می‌شود و  
تبعات بسیار سنگینی برای رفاه حال و  
آینده کشور دارد، یادآور شد: بدون شک  
باید دولت شرکت‌های دانش بنیان  
که مطابق با سیاست‌های کلی اقتصاد  
مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری  
ابلاغ شده را برای توسعه اقتصادی کشور  
مورد حمایت قرار دهد.  
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس،  
یادآور شد: نبود فضای رقابتی عادلانه و دخالت  
بی حد و حصر دولت عریض و طویل در اقتصاد  
از مشکلات بنیانی اقتصاد کشور است.

### یادداشت

ترکیه و حرکت افقی برای نفوذ در منطقه



نشست اخیر در استانبول ترکیه  
برای تقسیم عراق که با حمایت  
عربستان و قطر همراه بوده، موضوعی  
است که جزئیات آن هنوز به طور  
کامل منتشر نشده و جسته‌گریخته  
در رسانه‌ها دربراره آن مواردی عنوان  
شده که برای ارزیابی کلی رویکرد  
آنکارا باید منتظر نتایج ملموس و  
عینی این نشست بود.  
اما از بعد دیگر ماجرا، روند  
عملیات‌ها و آزادسازی در شمال  
عراق و همین‌طور مناطقی از سوریه  
از دست نیروهای داعش، بحث‌هایی  
را درباره رویکرد پیچیده ترکیه نسبت  
به دو کشور همسایه برانگیخته است.  
با آن که قریب به یک‌ماه و نیم  
پیش نخست‌وزیر ترکیه در سفر به  
عراق وعده داده بود که نیروهای

### لزوم اجرای سریع یکسان‌سازی نرخ ارز در کشور



اگر ایران یکسان‌سازی نرخ ارز را  
زمان سقوط قیمت نفت اجرا می‌کرد  
از مزایای آن بهره بیشتری می‌برد ایران  
باید این طرح را هر چه زودتر کلید بزند  
زیرا تفاوت نرخ رسمی و نرخ بازار ارز در  
ایران بیش از استاندارد ۲ درصد است.  
به گزارش فارس، کاترینا پیوریلد،  
یکی از کارشناسان ارشد صندوق بین  
المللی پول گفت با توجه به اینکه  
دولت ایران بخش زیادی از پیش  
اقدامات لازم برای یکسان‌سازی نرخ  
ارز را انجام داده است این امکان وجود  
دارد که نرخ ارز در این کشور به زودی  
یکسان‌سازی شود.  
وی تاکید کرد نیمی از واردات ایران بر  
اساس نرخ ارز در بازار انجام می‌شود و  
قیمت کالاها نیز بر اساس نرخ ارز بازار  
انعطاف پذیر هستند.  
بازار ارز بین بانکی نیز در ایران  
مجدداً شکل گرفته و به همین دلیل  
نیز زیر ساخت‌های لازم برای یکسان  
سازی زودهنگام نرخ ارز در ایران فراهم  
شده است.  
وی که مسئولیت هیئت صندوق بین  
المللی پول که اخیراً به ایران سفر

### تازه‌های فبر

میرزایی نیکو:  
انجام هماهنگی با شورای نگهبان  
برای برگزاری انتخابات شوراها



عضویت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها  
اسلامی شهر و روستا با بیان اینکه در زمینه  
انتخابات شوراها هماهنگی‌های لازم را با شورای  
نگهبان داشته‌ایم، گفت: قانون مجلس را مسئول  
برگزاری انتخابات شوراها تعیین کرده‌است.  
به گزارش خانه ملت، قاسم میرزایی نیکو،  
پیرامون انتقاداتی که عده‌ای بر نظارت قانونی  
مجلس نسبت به انتخابات شوراها اسلامی  
شهر و روستا مطرح می‌کنند، اظهار داشت:  
در راستای فرمایشات یکی از مقام‌های شورای  
نگهبان مبنی بر اینکه در برگزاری انتخابات  
شوراها فاجعه رخ داده است لازم به یادآوری  
می‌باشد که هنوز ثبت نام کاندیدایان نیز انجام  
نشده است، اگر مطالبی که عنوان کرده‌اند،  
احتمالاً مربوط به گذشته است.  
عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات  
شوراها اسلامی شهر و روستا با بیان اینکه  
در زمینه انتخابات شوراها در همه مراحل  
هماهنگی‌های لازم را با شورای نگهبان  
داشته‌ایم، بیان کرد: قانون، مجلس را مسئول  
برگزاری انتخابات شوراها تعیین کرده است و  
هیئت مرکزی با رای ۲۹۰ نفر از نمایندگان با  
حضور ۵ نماینده تشکیل شده است.  
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور  
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر قانون  
را قبول داریم باید تمکین کنیم همچنین لازم  
است که پیش داور را نسبت به انتخابات  
شوراها نداشته باشیم، بخشی از انتقاداتی که  
نسبت به نظارت و اجرای انتخابات شوراها مطرح  
می‌شود، ناشی از اطلاعات کم افراد است.  
میرزایی نیکو متذکر شد: نباید اجازه دهیم  
که انتخابات شوراها سیاسی شود، بلکه باید  
تلاش کنیم تا شوراها شاکله‌ای تخصصی  
داشته باشد و در جهت رفع مشکلات شهر  
اقدامی شود، اگر هم در گذشته شوراها سیاسی  
بوده‌اند، اقدامی اشتباه را مرتکب شده‌اند.  
وی افزود: همه طبقات سیاسی می‌توانند  
بر روی تعدادی از افراد متخصص به اجماع  
برسند که در اینصورت دیگر کسی عنوان  
نمی‌کند فاجعه‌ای رخ داده یا رخ نداده است.







با حضور مسئولان شهری و استانی پروژه عظیم زیست محیطی خلیل آباد، با هزینه ای بالغ بر ۲۸ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

**کانال خلیل آباد پروژه‌های شهری است**

شهردار منطقه ۴ تبریز در مراسم بهره برداری از کانال خلیل آباد، ضمن تاکید بر اهمیت این پروژه اظهار داشت: کانال خلیل آباد یک پروژه زیست محیطی است که دارای کارکردی فرا منطقه‌ای بوده و یکی از پروژه‌های با کارکرد شهری به شمار می‌رود. این پروژه با طول ۶ کیلومتر و با استفاده از باکس‌های بتنی به صورت روپوشیده اجرا شده است. اکبر امجدی دفع اصولی فاضلاب شهری را امری مهم برشمرد و افزود: در مسیر شمالغرب تبریز ۵ کانال غیر مجاز وجود داشت که فاضلاب غیر مجاز شهری و آب‌های سطحی از طریق این کانال‌ها وارد بستر رودخانه تلخه رود می‌شدند. با بهره برداری از این کانال بیش از ۶۰ درصد فاضلاب غیر مجاز و آب‌های سطحی شهر تبریز از طریق این پروژه مدیریت خواهد شد. با بهره برداری از این پروژه، کانال خلیل آباد، کانال مسیر ستارخان، کانال مسیر حجتی، کانال مسیر مهرانه رود و کانال مسیر سنتو به این کانال متصل شده و آب‌های سطحی و فاضلاب وارد کانال شده و بعد از جاده سنتو به بستر تلخه رود وارد خواهد شد.

وی افزود: وی با تاکید بر اینکه هدایت فاضلاب‌های غیر مجاز و جلوگیری از بروز تهدید برای بهداشت شهری، رفع بوی نامطبوع ورودی تبریز و قطع بوی نامطبوع از منطقه غرب از اهداف اجرای پروژه فوق بوده است افزود: آثار مثبت دیگر این پروژه بستر سازی برای ورودی شهر تبریز در حاشیه تلخه رود بوده است. ضمن اینکه با وجود ورود فاضلاب به بستر رودخانه پیش از این امکان احداث دریاچه سد شهید مدنی وجود نداشت اما بعد از اجرای پروژه و ایجاد دریاچه تحول بزرگی در شهر ایجاد خواهد شد.

امجدی همچنین با اشاره به آغاز مراحل احیای پل تاریخی آجی چای افزود: به دنبال بهره برداری از این کانال به دنبال احیای پل تاریخی آجی چای هستیم که قبلا به جهت ورود فاضلاب از نزدیکی این پل به آجی چای امکان بهره مندی شهروندان از این پل مهیا نبود.

شهردار منطقه ۴ تبریز افزود: با همکاری اداره کل میراث فرهنگی بعد از انتخاب پیمانکار عملیات احیای این پل تاریخی تا اواخر فروردین ماه پایان یافته و این پل بازگشایی و برای عبور پیاده مردم آماده خواهد شد و امیدواریم تا روز شورا این پل مورد بهره برداری قرار گیرد. وی ادامه داد: در نهایت می‌بایست به این موضوع توجه کرد که اتمام این

شهردار تبریز:

**کانال خلیل آباد  
سر آغاز شکوفایی غرب تبریز**



پروژه فرصت بهسازی منطقه غرب تبریز را برای ما ایجاد می‌کند که این امر به نوبه خود در ارتقاء شهر تبریز نقش به سزایی دارد.

**ورود ۲ متر مکعب آب در ثانیه به دریاچه ارومیه**

در ادامه این مراسم شهردار تبریز بهره برداری از پروژه کانال خلیل آباد

جریان دادن و هدایت آب‌های سطحی این محدوده به خارج از شهر، خواهد توانست در هر ثانیه ۲ مترمکعب آب وارد حوزه دریاچه ارومیه کند.

وی افزود: میزان آب دریافتی تبریز از زرينه رود ۴ مترمکعب در ثانیه است، که با توجه به این امر، ورود این میزان آب به دریاچه ارومیه را می‌توان موضوع مهمی به شمار آورد؛ از سوی دیگر، این آب در مسیر خود به سمت دریاچه ارومیه نیز می‌تواند مفید واقع شود. امیدواریم با بهره برداری از تصفیه خانه تبریز که در دست احداث است، این میزان آب به صورت تصفیه شده وارد مسیر شود، هر چند که در طول این مسیر، رسوبات بستر رودخانه بخش عمده‌ای از مشکلات مربوط به فاضلاب را حل خواهد کرد. احداث آبگذر پایین دست سد شهید مدنی، که ظرفیتی ۴ برابر استخر اتل گلی تبریز دارد، تاثیر به سزایی در تلطیف هوا و افزایش رطوبت در این منطقه از شهر خواهد داشت. که با تکمیل این پروژه و چند پروژه دیگر، قادر خواهیم بود بیش از ۲۵ درصد رطوبت هوای تبریز را افزایش دهیم.

شهردار تبریز، در ادامه سخنان خود، تمام نقاط تبریز را بستر اجرای تعدادی از پروژه‌های بزرگ و زیرساختی به شمار آورد و اضافه کرد: تحکیم و مقاوم سازی اتوبان پاسداران با هزینه ای بیش از

۵۰ میلیارد تومان، پروژه عظیم میدان آذربایجان، طرح نجات تبریز در ۴۲ متری که هزینه ای بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان تنها برای تملک واحدهای غیرمقاوم و غیراستاندارد آن جا صرف شده، احداث ۲۱۷ واحد مسکونی برای انتقال حاشیه نشینی در ارم و احداث ۷۰۰ واحد مسکونی در شهرک اندیشه، از جمله پروژه‌های بزرگ و تاثیرگذار شهرداری تبریز است که موجبات توسعه متوازن شهری را فراهم می‌آورد.

نجفی در پایان ضمن تاکید بر لزوم توجه به توسعه شهری ادامه داد: همه ما می‌بایست در زمینه توسعه خود را مسئول بدانیم و در صورتی که این چنین نشود، توسعه اتفاق نخواهد افتاد. برای رشد و توسعه شهری نیاز است زمینه را برای سرمایه گذاری مهیا کنیم چرا که لشکر بیسکاران، معضل طلاق و اعتیاد شهری ما را تهدید می‌کند و با جذب سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال، می‌توان بخش عمده‌ای از این معضلات را مرتفع کرد. تامین محل اسکان تعداد زیادی از معتمدان در گرمخانه‌های احداثی شهرداری، یکی از کارهایی است که شهرداری تبریز در راستای کاهش آثار مخرب آسیب‌های اجتماعی انجام داده است که خوشبختانه توانسته چهره تبریز بدون معناد متجاهر را به خوبی تعریف کند.

**گزارش تصویری مراسم بهره برداری از کانال خلیل آباد**





بورس و بانک
<b>آموزش بورس</b>
مجتبی فناپی
<b>نسبیت P/E به شرح زیر محاسبه می‌شود:</b>
<b>P/E</b> = سود هر سهم / قیمت هر سهم =
متوسط <b>P/E</b> سهام در کشورهای مختلف
متوسط <b>P/E</b> سهام در اقتصاد توسعه یافته حدود ۲۰ است. مکاتب اقتصادی در حال توسعه معتقدند <b>P/E</b> در اقتصاد در حال توسعه باید بیشتر و بالاتر از اقتصادهای توسعه یافته باشد، زیرا در این کشورها شرکت‌ها در حال رشد هستند و <b>P/E</b> های بالا این رشد را منعکس می‌کند.
برای محاسبه نسبت <b>P/E</b> یک شرکت از متوسط <b>P/E</b> درهر صنعت کم‌ک گرفته می‌شود. متوسط <b>P/E</b> در هر صنعت نسبت به صنعت دیگر تفاوت می‌کند و بسته به عمر مفید صنعت و عوامل تاثیرگذار در هر صنعت نسبت به صنعت دیگر دارد.
عوامل موثر در تعیین نسبت <b>P/E</b>
۱- اندازه شرکت
۲- مدیریت شرکت
۳- رشد شرکت
۴- وجود طرح‌های تو سعه اقتصادی درشرکت
۵- وجود ظرفیت بالقوه قابل بهره برداری در شرکت
۶- وجودبازار خوب وبا کشش برای محصولات تولیدی شرکت
۷- موفقیت شرکت در صنعت مربوطه
۸- چشم اندازهای صنعتی که شرکت در آن فعالیت می‌کند
۹- تقاضا برای سهام شرکت
۱۰- کمیت و کیفیت سود یک شر کت
۱۱- دوره برگشت سرمایه مورد انتظار سرمایه‌گذاران
۱۲- نرخ بازده رایج بازار از سر ما به گذاری
۱۳- نرخ بهره در شبکه بانکی
در ادامه...

### پرداخت ۱۰۱ میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای صنعتی مراغه

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت مراغه از پرداخت ۱۰۱ میلیارد ریال تسهیلات برای فعال سازی واحدهای صنعتی این شهرستان خبرداد و گفت: این تسهیلات از ابتدای سال تاکنون و در قالب مصوبات کارگروه تسهیل آذربایجان شرقی پرداخت شده است.

ایوب خیراللهی روز گذشته با اعلام این خبر افزود: با حمایت‌های دولت تدبیر و امید، این میزان تسهیلات در اختیار ۱۴ واحد صنعتی شهرستان قرار گرفته و برای حدود ۱۵۰ نفر اشتغال زایی شده است. وی ادامه داد: در این مدت مشکلات ۲۲ واحد مراغه نیز در قالب نشست‌های تخصصی کارگروه تسهیل آذربایجان شرقی بررسی و پس از تاییدهای لازم، جهت دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند.

خیراللهی اضافه کرد: در راستای رفع مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی این شهرستان از جمله مشکلات وثیقه، بدهکاری‌های گذشته و برخی شرایط دریافت تسهیلات، نشست‌های مختلفی در قالب ستاد تسهیل برگزار و با حمایت‌های دولت تدبیرو امید به چرخه اقتصادی کشور باز گشته‌اند. وی با اشاره به روند ارائه تسهیلات برای توسعه واحدهای صنعتی مراغه گفت: تاکنون ۶۹ واحد صنعتی و تولیدی برای دریافت تسهیلات در سامانه بهین یاب ثبت نام کرده‌اند که با طی مراحل قانونی، تسهیلات لازم به این واحدها اعطا می‌شود.

گفتنی است هم اکنون حدود ۱۵۰ واحد صنعتی و تولیدی و بیش از ۹ هزار واحد صنفی داری پروانه کسب قانونی و مجاز در مراغه فعالیت می‌کنند.

<b>هر شهر</b>
<b>یک خبرنگار</b>
<b>روزنامه عجب‌شیر از</b>
<b>شهرستان‌های سراسر</b>
<b>استان استخدام می‌کند.</b>
<b>۰۴۱۳۵۲۵۸۲۲۲</b>
<b>موبایل: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳</b>

**بعنوان رئیس اتحادیه تعویض روغن، روغن فروشان، فیلترسازان و خدمات لاستیک چه برنامه‌هایی برای توسعه این‌صنف دارید؟**

اتحادیه اتو سرویس‌ها (روغن فروشان، خدمات لاستیک و فیلترسازان) فعالیت خود را بصورت مستقل حدوداً از سال ۱۳۶۶ آغاز کرده است و طی این سالیان مدیران و مسئولان موفقی را به همراه داشته که باعث پیشرفت و ارتقاء این صنف گردیده است و در راستای بهبود وضعیت شغلی همکاران ایجاد زمینه و هموار کردن بحث آموزش در بین همکاران به یک اصل تبدیل شده است چه آموزش در حوزه فنی و چه در زمینه مشتری مداری و چیدمان فروشگاه‌ها.

**یکی از مشکلاتی که این‌صنف با آن روبرو است بحث اماکن و سند معیبر است. برای رفع آن چه اقداماتی شده است؟**
مین به مسأله و اماکن بعنوان مشکل نگاه نمی‌کنم. بلکه این موضوع جزئی از کارمان است و دلیل آن نیز کوچک بودن متراژ مغازه‌های صنف ماست که در این زمینه هم توافقی‌هایی با خدمات شهرداری تبریز انجام گرفته که بحث سد معبر نیز با مدیریت خود اتو سرویس کاران و خدمات لاستیک حل شود. مثلاً در مورد شیلنگ تنظیم باد (به صورت رولی یا فنری) استفاده شود.

**چه اقداماتی برای بهبود وضعیت شغلی این‌صنف در دست اقدام دارید؟**

در راستای بهبود وضعیت شغلی صنف درمورد چیدمان و مبلمان فروشگاه‌ها و اماکن اتو سرویس کاران و خدمات لاستیک اقداماتی طی این یکسال اخیر انجام شده است که ملموس می‌باشد. اگر دقت کنید، مغازه‌های همکاران ما در معابر اصلی شهر قرار گرفته‌اند و همین امر موجب تاثیرگذاری در محیط شهری نیز می‌شود. به این مسئله احاطه کامل داریم و چا دارد از مصرف کنندگان محترم در خواست نمایم حتماً به واحد‌هایی که دارای پروانه کسب می‌باشند مراجعه کنند تا در صورت بروز مشکل اتحادیه بتواند جوابگوی مسئله باشد.

### مهمترین مشکلاتی که صنف تعویض روغن و خدمات لاستیک با آنها روبرو است را چه میدانید؟

اولین مشکل در صنف ما عدم اجرای ماده ۱۸ وزارت کار و امور اجتماعی می‌باشد که اگر شغلی دارای (عوامل فیزیکی شیمیایی و بیولوژیکی) باشد، بعنوان مشاغل سخت و زیان آور محسوب می‌شود ولی متأسفانه اتو سرویس کاران و خدمات لاستیک‌ها که کلاً درگیر این‌مسئله هستند تا به امروز از طرف هیچ یک از مراجع ذیصلاح

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه تمام فعالیت‌های استان در سال ۹۶ بر پایه علم و فناوری خواهد بود، افزود: تکیه بر تولید دانش‌بنیان و توجه به فناوری‌های پیشرفته از اصول مهم اقتصاد مقاومتی است. به گزارش ایرنا، اسماعیل جبارزاده در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، اظهار کرد: امروز اگر به دنبال توسعه پایدار هستیم هیچ راهی جز رو آوردن به اقتصاد دانش‌بنیان نداریم. وی ادامه داد: در سه سال اخیر با تلاش‌های مسئولان امر و ویژه تصویب منطقه ویژه علم و فناوری، بحث مغفول و فوق‌العاده مهم و حساس فناوری‌های نو و پیشرفته در استان شتاب گرفته است.

جبارزاده با اشاره به تأسیس ۸۴ شرکت دانش‌بنیان در استان در طول فعالیت دولت یازدهم، گفت: این در حالی است که قبل از سال ۹۲ هیچ شرکت دانش‌بنیانی در استان وجود نداشت.

وی اضافه کرد: این ۸۴ شرکت با وجود همه سخت‌گیری‌ها از سوی نهادهای ملی تاییدکننده، مجوز فعالیت گرفته‌اند که این دستاورد بزرگی برای استان است.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه برای توسعه پایدار تنها فعالیت‌های عمرانی کافی نیست، افزود: رقابت در عرصه تولید و راه یافتن به بازارهای جهانی بدون حرکت به سمت تولید و اقتصاد دانش‌بنیان امکان‌پذیر نیست.

وی، مجتمع گلخانه‌ای ارس را یکی از

## اقتصاد و صنعت

**در گفتگوی اختصاصی با رئیس اتحادیه تعویض روغن، خدمات لاستیک و روغن فروشان مطرح شد:**

# اختیارات اتحادیه‌ها برای حمایت از اعضا کافی نیست

مسعود حیدر پور



**علی جلیلی رئیس اتحادیه اتوسرویسکاران (تعویض روغن، فدمات لاستیک، روغن فروشان و فیلتر سازان) است. وی که متولد ۱۳۴۲ می‌باشد دانش‌آموخته مقطع کاردانی در رشته مدیریت کسب و کار می‌باشد. با توجه به مسائل متعددی که گریبانگیر این صنف است، با وی به گفتگو نشستیم تا از مشکلات و راهکارها و نیز برنامه‌های وی جویا شویم. مامصل این گفتگو در ادامه از نظر خوانندگان می‌گذرد**

چیدمان فروشگاه‌ها و فروش همراه هم چنین برای پرداخت حق بیمه تأمین اجتماعی نیز باید از سوبسید دولتی بهره‌مند گردند این مورد نیز از مشکلات صنف ما است، مگر شغل ما به سختی وانت دارن، سوپر مارکت‌ها و تاکسی دارن نیست که همیشه در معرض خطر هستیم؟؟؟

**اساساً اختیارات اتحادیه‌ها را درحمایت از اعضا کافی می‌دانید یا خیر؟**

اول باید تعریف اتحادیه در قانون جدید نظام صنفی را بدانیم. اتحادیه شخصیته حقوقی و غیر انتفاعی است که پس از ثبت در وزارت صنت ، معدن و تجارت رسمیت می‌یابد و از افراد یک یا چند صنف که دارای فعالیت یکسان یا مشابه اند، برای انجام دادن وظایف و مسئولیت مقرر در این قانون تشکیل می‌گردد (اتحادیه باید بعنوان سندیکا باشد ویا NGO که متأسفانه …) و این اختیارات را در حمایت از اعضا کافی نمی‌بینم مثلاً در دریافت مالیات کاملاً این مسئله مشهود است.

**افزایش آگاهی و آموزش مداوم را تا چه حد در افزایش کارایی صنف موثر می‌دانید؟**
آموزش یکی از اصول جامعه‌ای است که در آن زندگی می‌کنیم و صنف ما هم مستثنی ازاین نیست. در بحث آموزش با همکاری سازمان فنی و حرفه‌ای توانسته‌ایم تعویض روغن، گیربکس خودروهای ارس را به همکاران آموزش داده و همچنین بحث مشتری مداری و رفتار با مشتری و

استاندار آذربایجان شرقی:

# تکیه بر تولید دانش بنیان از اصول اقتصادی مقاومتی است



نمونه‌های موفق کشاورزی دانش‌بنیان ذکر کرد و گفت: امروز اگر از فناوری‌های نو در بخش کشاورزی نتیجه گرفته‌ایم باید همه فعالیت‌های این بخش و سایر بخش‌های اقتصاد از جمله صنعت و تولید را به این سمت سوق دهیم.

جبارزاده با بیان اینکه حرکت‌های علمی و فناوریانه باید پایه توسعه استان باشد، ادامه داد: خوشبختانه بسیاری از هیات‌های خارجی که به استن می‌آیند اعلام می‌کنند که

مشکلات پزشکی همکاران که هرکدام از اعضا می‌توانند با در دست داشتن پروانه کسب مراجعه نمایند و از خدمات آن مجموعه استفاده نمایند و همچنین بحث تأمین لیبسکار همکاران توسط تولید کنندگان و همکاران خدمات لاستیک هم از نظر بحث تخصصی خدمات و کارکرد لاستیک می‌توانند که تأثیر مستقیم با سلامت واحدها دارد. (که انشالله بحث لباس کار متحد شکل نیز بین همکاران توزیع خواهد گردید).

**از برنامه‌ها و اقدامات انجام شده در راستای تبریز ۲۰۱۸ بفرمایید؟**

در راستای تبریز ۲۰۱۸ فکر کنم اولین اتحادیه نباشیم بلکه دومین هستیم که کارهای اجرایی انجام دادیم مثلاً ایجاد واحد سیار اتو سرویس و خدمات لاستیک در محل؛ هم چنین اقداماتی از قبیل درختکاری در محوطه عینالی تبریز، ایجاد اتو سرویس دیزل کار با خدمات رفاهی برای رانندگان و ساخت اپلیشنکن اتو سرویس کاران و در آینده ایجاد اتو سرویس و خدمات لاستیک زنجیره‌ای و حضور و مشارکت فعال در کمسیون‌های حل اختلاف مالیاتی در راستای کمک به اصناف و واحدهای صنفی، عقد قرارداد با بسیج جامعه پزشکی برای اهدای عضو از دیگر اقدامات هستند و همچنین از اتحادیه‌های هستیم که در کمپین حمایت از تولید ملی و کارگر ایرانی هم فعالیت بسزایی داریم . همچنین در راستای استقبال از مسافران نوروزی دایر شدن شعبه‌های کشیک اتو سرویس کاران و خدمات لاستیک را در دستور کار داریم که متعاقباً در این زمینه اطلاع رسانی خواهد شد.

همچنین در حوزه فرهنگی پویش کاشت درخت به ازای تعویض روغن خودرو در تفرجگاه عینالی (ائل داغی) به راه افتاده است.

**در پایان اگر سخنی با مردم، همکاران، مسئولین دارید بفرمائید؟**

در خصوص بحث حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی یاد آور می‌شوم که ۷۰٪ روغن موتورهای وارداتی قاچاق هستند. یعنی ۷۰٪ روغن موتورهای که دارای عنوان وارداتی هستند شامل محصولات تحت لیسانس نمی‌شوند و بصورت قاچاق وارد کشور شده و توزیع می‌گردند که مصرف کنندگان عزیز باید متوجه این قضیه باشند. این محصولات گارانتی و خدمات پس از فروش ندارند یعنی اگر مشکلی از نظر فنی پیش آید، نمی‌توانند جوابگوی خسارت وارده باشند و بنده این سوال را از مصرف کنندگان محترم دارم که روغن موتور هایی که ادعا دارند وارداتی هستند، روغن کارکرده آن کشور کجا بازیافت می‌شوند؟ مثلاً کشورهای کره، آلمان، انگلستان و … پاسخ این سوال کاملاً روشن است.

نیز در کنار آن برگزار کنیم. در این نشست، گزارشی از عملکرد کارگروه اقتصاد دانش‌بنیان که از کارگروه‌های تخصصی ستاد اقتصاد مقاومتی استان ارائه و در خصوص مسایل مهم این حوزه بحث و تبادل نظر شد.

ارائه گزارش از اجرای ماده ۲ قانون جامع حمایت از معلولان با موضوع مناسب‌سازی فضاهای عمومی و اداری از دیگر موضوعات مطرح شده در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان بود. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی نیز در این جلسه گفت: هنوز اهمیت مناسب‌سازی محیط برای معلولان در جامعه ما درک نشده و آمادگی فرهنگی و فکری در این زمینه ایجاد نشده است.

محمدصادق پورمهدی با تأکید بر اینکه شهرداری‌ها و سایر نهاده‌ها ارگان‌ها باید به وظایف خود در این خصوص عمل کنند، افزود: وضعیت مناسب‌سازی ساختمان‌های اداری در استان مطلوب نیست و این موضوع مهم نباید معطل کمبود بودجه شود. وی تأکید کرد که در سال ۹۶ باید نهضت مناسب‌سازی فضاهای عمومی و اداری را برای معلولان ایجاد کنیم و هر دستگاهی در این زمینه فعال‌تر از قبل ایجاد نشده است.

در این نشست همچنین ۹ مورد از مصوبات کارگروه تخصصی امور زیربنایی و شهرسازی استان مطرح و پس از بحث و بررسی، ۸ مورد از آنها مورد موافقت اعضا شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان قرار گرفت.

**معاون سازمان صنعت آذربایجان شرقی: تقویت تولید داخلی با احساس مسوولیت اجتماعی ممکن است**



معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: حمایت از تولید داخلی نیازمند همراهی عمومی و احساس مسئولیت اجتماعی نسبت به وضعیت اقتصادی کشور و توسعه ملی است.

به گزارش ایرنا، اسماعیل عطاپور با بیان اینکه در صورت ارتقای کیفی تولید و مناسب بودن قیمت محصولات داخلی تمایل مصرف کننده به خرید این محصولات افزایش می‌یابد، اظهار کرد: آحاد جامعه در صورتی که نسبت به سرنوشت و آینده کشور حساس بوده و احساس مسئولیت کنند با وجود کیفیت غیرقابل رقابتی کالای ایرانی هم همراهی خود را نشان می‌دهند.

وی ادامه داد: تداوم فعالیت واحدهای تولیدی داخلی و حرکت به سمت بهبود کیفیت نیازمند گردش مالی این واحدهاست که بدون حمایت مصرف کننده ممکن نیست. وی در عین حال بر ارتقای فناوری و استفاده از تجهیزات روز در واحدهای تولیدی تأکید کرد و گفت: رویکرد حمایتی دولت و اختصاص تسهیلات رونق تولید در همین راستا بوده است.

عطاپور با اشاره به اینکه برخی کالاهای خارجی از طریق برندهاسازی و تبلیغات بخش مهمی از بازار کشور ما را در دست گرفته اند، گفت: برای رقابت با این کالاهای نیازمند برندهاسازی هستیم که خوشبختانه در برخی کالاهای ایرانی این اتفاق افتاده و مصرف کالای داخلی را ترجیح می‌دهد.

وی اظهار کرد: برای تعمیم این رویکرد و نگرش مصرف کننده به کالای ایرانی نیازمند جریان سازی عمومی هستیم که با همت تولیدکننده برای کسب استانداردهای ملی و جهانی در جهت رقابت پذیری ممکن می‌شود.

عطاپور با اشاره به مزیت‌های تولیدی استان آذربایجان شرقی همچون کفش و فرش، گفت: مبارزه با قاچاق به عنوان یکی از آسیب‌های تولید داخلی هم نیازمند همراهی عمومی است.

وی با اشاره به نقش کمپین حمایت از کفش تبریز در کاهش عرصه کالای قاچاق، گفت: در زمان حاضر بیشتر واحدهای فروش کفش ترجیح می‌دهند کالاهای ایرانی را به جای کالای مجاز خارجی عرضه کنند. عطاپور از افزایش ۱۰ درصدی کشفیات قاچاق کالا در استان آذربایجان شرقی در سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: برای کنترل قاچاق در کنار برنامه‌های نظارتی و کنترلی نیازمند فرهنگ سازی هستیم. وی به نقش خرید محصول داخلی در حمایت از تولید ملی، اشتغال زایی و گردش چرخ اقتصادی کشور اشاره و تأکید کرد: چنانچه به فکر آینده کشور و فرزندان خود هستیم باید کالای ایرانی را به کالای خارجی ترجیح دهیم.

**با حضور مدیرعامل شرکت توانیر روشن‌میلانی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان شد**

با حضور مدیرعامل شرکت توانیر افشین روشن میلانی به عنوان مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان معرفی شد.

به گزارش فارس، با حضور آرش کردی مدیرعامل شرکت توانیر، پورمهدی معاون امور هماهنگی عمرانی استانداری آذربایجان‌شرقی و جمعی از مدیران و مسؤولان شرکت توانیر و صنعت برق آذربایجان مراسم تودیع و عارفه مدیرعامل قبلی و جدید شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان برگزار شد.

در این مراسم از خدمات چهارماهه بهروزعباس نژاد سرپرست شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان قدردانی به عمل آمد. آرش کردی مدیرعامل شرکت توانیر در سخنان خود ضمن بیان برنامه‌های وزارت نیرو و شرکت توانیر در خصوص کاهش تلفات و مدیریت پیک تابستان اظهار امیدواری کرد که در سال جدید نیز ایام مهمی همچون انتخابات ریاست جمهوری را در پیش داریم و به دنبال آن ایام گرم و زمان اوج مصرف خواهد بود.

سای از مدیران صنعت برق در سه بخش تولید، انتقال و توزیع نیروی برق خواست تا با برنامه ریزی و آینده نگری مضاعف و جدی تری برای گذر از این ایام باشند. در پایان این مراسم ضمن تجلیل از خدمات صبوری و عباس‌نژاد، حکم افشین روشن میلانی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان توسط مدیرعامل شرکت توانیر اعطا شد و از خدمات میلانی در شرکت توزیع نیروی برق تبریز نیز قدردانی کرد.



معاون عمرانی استاندار آذربایجان‌شرقی: **کم‌کاری دستگاه‌ها در بهبود محیط برای معلولان قابل چشم‌پوشی نیست**



معاون عمرانی استاندار آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه در شان ما نیست که از ۷۲۰ دستگاه استان تنها ۲۵ درصد برای معلولان مناسب‌سازی شده باشند، گفت: کم‌کاری دستگاه‌ها در مناسب‌سازی محیط برای معلولان قابل چشم‌پوشی نیست.

به گزارش فارس ، محمدصادق پورمهدی در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان، با بیان اینکه ما هنوز از بعد فرهنگی و ذهنی نتوانسته‌ایم جامعه را برای افراد معلول آماده و مناسب‌سازی کنیم، اظهار داشت: دستگاه‌های اداری، نهاده‌ا و ارگان‌ها باید در این ارتباط بیشتر احساس مسؤولیت کرده و هرگز نباید به سادگی از کنار آن عبور کنند. وی افزود، در سال ۹۶ باید در کنار بقیه مسؤولیت‌ها نهضت مناسب‌سازی فضاهای عمومی و دستگاه‌های دولتی را در دستور کار خود قرار دهیم.

پور مهدی با بیان اینکه یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی جوامع اهمیت و توجه به افراد معلول و ناتوان است، ابراز داشت: لازم است دستگاه‌هایی که به مقوله مناسب‌سازی توجهی نشان نمی‌دهند مورد بازخواست قرار گیرند.

معاون عمرانی استاندار آذربایجان‌شرقی گفت: تاکنون برای مناسب‌سازی بودجه مشخصی لحاظ نشده بود و سال آینده سازمان برنامه و بودجه اعتبار مشخصی به میزان یک و نیم میلیارد تومان را با تخصیص ۱۰۰ درصدی در اختیار دستگاه‌ها قرار می‌دهد که امیدواریم اقدامات موثری در جهت فضاسازی مناسب برای تردد معلولان فراهم شود.

**رئیس قوهقضائیه: واحدهای قضایی از اعتبار دادن به مدارک تعویض پلاک پرهیز کنند**

رئیس قوهقضائیه با صدور بخشنامه‌ای به واحدهای قضایی و ادارات اجرای ثبت دستور داد که از اعتبار بخشیدن و اتکا به مدارک مربوط به تعویض پلاک خودرو به عنوان سند رسمی مالکیت اکیدا پرهیز کنند.

به گزارش تسنیم، در بخشنامه آیت‌الله صادق آملی لاریجانی رئیس دستگاه قضا خطاب به تمام مراجع قضایی و ثبتی کشور در خصوص معاملات خودرو آمده است: «اهمیت و توسعه ثبت رسمی معاملات اموال در پیشگیری از دعاوی و جرایم مرتبط در بندهای ۶۶ و ۶۷ سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری «مدظله‌العالی» در تدوین برنامه ششم توسعه کشور رسمی و قانون ثبت اسناد و املاک مورد تاکید قرار گرفته و ماده ۲۹ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، مصوب ۱۳۸۹ مجلس شورای اسلامی به

نقش دفاتر اسناد رسمی در معاملات خودرو اشاره دارد و با ثبت رسمی معاملات مالکیت فروشنده از حیث هویت و نیز عدم ممنوعیت قانونی جهت فروش نظیر محجوریت و ممنوع المعامله بودن به موجب حکم مقام قضایی کنترل می‌گردد و اسناد صادره نیز به حکم قانون لازم‌الاجرا شناخته می‌شود.» در بخش پایانی این بخشنامه تاکید شده است:«از آنجا که خودرو جزء اموال شاخصی است که به وفور موضوع جرائم و دعاوی قرار می‌گیرد، لذا مقرر می‌گردد واحدهای قضایی و ادارات اجرای ثبت، اسناد معاملات خودرو که در دفاتر اسناد رسمی ثبت گردیده را به عنوان ملاک قانونی تشخیص مالکیت مورد توجه قرار داده و از اعتبار بخشیدن و اتکا به مدارک مربوط به تعویض پلاک خودرو به عنوان سند رسمی مالکیت اکیدا پرهیز کنند.»

<b>فرم ثبت نام خبرنگار افتخاری روزنامه عجب‌شیر</b>	
نام:	نام خانوادگی:
شماره شناسنامه:	تاریخ تولد:
نام پدر:	محل تولد:
کد ملی:	ایمل شما:
تلفن:	موبایل:
آدرس سکونت:	
آدرس محل کار:	
آخرین مدرک تحصیلی:	
دیپلم <input type="checkbox"/>	فوق دیپلم <input type="checkbox"/>
فوق لیسانس <input type="checkbox"/>	لیسانس <input type="checkbox"/>
فوق لیسانس <input type="checkbox"/>	دکتری <input type="checkbox"/>
زمینه همکاری:	
فرهنگی <input type="checkbox"/>	اجتماعی <input type="checkbox"/>
گردشگری <input type="checkbox"/>	مذهبی <input type="checkbox"/>
خبرنگار <input type="checkbox"/>	مقالات <input type="checkbox"/>
سوابق: <input type="checkbox"/>	سابقه فعالیت خبری ندارم <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	سابقه فعالیت خبری دارم <input type="checkbox"/>
توضیحات دلخواه:	

می‌گویند چشم‌ها حرف می‌زنند، مردمک‌ها با باز و بسته شدن، مرز شوق و بی‌تفاوتی را می‌شکنند و همه این‌ها به پای خطوط سیاه قهوه در کف فنجان نوشته می‌شود، دنیای سودجویی است، حرف‌های نگاه را به پای قهوه می نو یسند!

به گزارش فارس، دستت بده فالت بگیرم، بهت بگم بخت بلنده، تو طلعتا چی نوشته شده، یک شوهر خوب پیدا می‌کنی و خوشبخت میشی، در آینده‌ای نزدیک پولدار میشی و به مراد دلت می‌رسی.

این حرف‌ها و بسیاری از این حرف‌های مشابه عبارتهای آشنایی هستند که از زبان برخی افراد که به رمال‌ها و فالگیرها شناخته شده‌اند می شنویم.

با وجودی که خیلی از افراد به یقین می‌دانند فالگیری یعنی فریبکاری آدم‌های ساده لوح ولی با این وجود باز هم شغل فالگیری و رمالی طرفداران زیادی دارد.

وقتی با دقت به حرف‌های فالگیرها گوش می‌دهیم متوجه می‌شویم آنها حرف‌های نامفهوم و کلی می‌گویند وعده‌های خوش آب و رنگ می‌دهند و از آینده‌ای دلچسب و دلفریب سخن می گویند.

فالگیری شغل آسان و پسر درآمد از طریق کلاهبرداری است و افرادی که در دام فالگیرها می‌افتند چنان با وعده وعیدهای آنان خودشان را دلگرم کرده‌اند که اصلا فراموش می‌کنند آنها مالیاتگانی هستند که جز یک مشت اراجیف کذب چیزی عایدشان نشده است.
تقش بسته و فالگیران ادعا می‌کنند می‌توانند با نگاه کردن به این خطوط شکسته آینده و هر چیزی که در آینده برای افراد اتفاق خواهد افتاد را خبر دهند، در واقع آنها ادعای پیشگویی کرده و عنوان می‌کنند سرنوشت شما کف یک فنجان جای رقم خورده است.

فالگیران علاوه بر ادعای فال قهوه ته فنجان اظهار می‌دارند با یک سری کارت‌هایی که تصاویر عجیب و غریب داشته و با چیدمانی خاص روی میز یا هر جای دیگری چیده شده است می‌توانند خبر از آینده داده و خبرهای تلخ و شیرینی را برای صاحبان آنها بگویند در حالی که اگر این گونه بود و فالگیران می‌توانستند برای زندگی مردم تصمیم‌گیری کرده و اخبار شیرینی از آینده اعلام کنند پس بهتر بود این فالگیرها اول چاره و تدبیری برای زندگی و سرنوشت خود داشته باشند در حالی که فالگیران معمولا خودشان از جمله زنان و مردانی هستند که با انواع ناهنجاری‌های اجتماعی از جمله طلاق و اعتیاد درگیر بوده و خودشان روی خوش زندگی را نمی‌بینند.

پس چگونه می‌توان قبول کرد که این افراد می‌توانند برای زندگی من و شما راهکار داده و آنچه را که خداوند مقدر کرده است را اطلاع دهند.

در این گزارش بر آن شده‌ایم تا روایت‌های مختلفی از زبان دختران و زنانی که مشتریان پسر یا قرص فالگیران هستند را بازگو کنیم آنهایی که وعده‌های فالگیران نتوانسته است خبر خوشی برایشان داشته باشد.

زهررا دختر ۳۴ ساله‌ای است که تاکنون خیلی وسوسه شده است تا نزد یک فالگیر و رمال برود اما چون در خانه

مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی گفت: آماده همکاری‌های لازم با شرکت شهرک‌های صنعتی استان هستیم تا در کنار انجام فعالیت‌های صنعتی، موقوفات نیز در این مناطق درست استفاده شود.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام علی مصائبی با اشاره به برگزاری جلسه مسئولان اوقاف و شهرک‌های صنعتی استان در رابطه با حل مسائل و تقاضاهای موجود اظهار داشت: در این جلسه تفاهم‌های خوبی انجام شد و ما نیز برخی از مسائل شرعی و حقوقی موقوفات را بیان کرده و با توجه به اینکه رسالت اصلی ما به عنوان متولی موقوفات، دفاع از آنان است، از این رو به دفاع از موقوفات پرداختیم.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز با بیان اینکه ارائه خدمات درمانی حتی برای کسانی که تمکن مالی نداشته در دولت تدبیر و امید انجام شده است گفت: در این میان خدمات گسترده دولت به بیماران خاصی قابل توجه است.

به گزارش ایرنا، علی تقی زادیه در کارگروه بیماران خاص استان افزود، این اقدام دولت یازدهم برای بیماران خاص نشانگر حرکت رو به جلو سازمان‌های بیمه گر و دانشگاه علوم پزشکی است.
وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۲ تعداد بیماران دیالیزی در استان یک هزارو ۲۴۱ نفر بود که این تعداد در سال جاری یک

## جامعه

# فالگیرها در امروز خود مانده‌اند اما فردا را می‌فروشند



آنها کسی به این حرف‌ها معتقد نیست بنابراین او نیز جرات مطرح کردن این موضوع را ندارد زهرای گوید خیلی از دوستانم به فالگیر معتقد هستند و گره کارشان باز شده است اما چون در خانه ما کسی معتقد نیست من نمی‌توانم پیش او بروم.

در حالی که این دختر جوان به رفتن پیش فالگیر خیلی مشتاق است اما در عوض بانوی دیگری به شدت از فالگیرها بدگویی می‌کند این خانم خودش را

خدیجه معرفی کرده و می‌گوید: فالگیرها چیزی برای گفتن ندارند وقتی یک دختر جوان پیش فالگیر می‌رود به او وعده یک شوهر خوب، دست و دل‌باز عاشق پیشه را داده به دختر جوان می‌گویند در انتظار یک نفر هستی که به زودی به او می‌رسی.

خدیجه خانم ادامه می‌دهد: متأسفانه بحث فالگیری و اعتماد به فالگیران در بین خانم‌ها و دختران جوان رواج و گسترش یافته است البته برخی مردان جوان نیز

به فالگیر مراجعه می‌کنند اما درصد آنها کمتر است. اما باید گفت فالگیرها حرف‌های دل‌فریبی نیز برای مردان در چنته دارند آنها به مردان خیر از یک ثروت باد آورده می‌دهند با یک سفر تفریحی را نوید می‌دهند حتی به آنها می‌گویند دختر مورد علاقه‌ات نسبت به تو بی‌مهر شده و این گونه شک را در بین زنان و دختران جوان گسترش می‌دهند.

حمیده خانم یکی دیگر از افرادی است که پس از دعوی شدید با شوهرش و اختلافات موجود کارشان به طلاق کشیده است. او نیز رفتن به پیش فالگیر را تجربه کرده است، او در مورد این تجربه خود می‌گوید: شوهرم را دوست دارم اما او دیگر مرا دوست ندارد و من برای این که چگونه دل شوهرم را به دست آورم پیش فالگیر رفتم و فالگیر به من گفت شوهرت زیر سرش بلند شده و در واقع تاریخ مصرف تو تمام شده است.

وی ادامه داد: از وقتی این حرف را شنیدم انگار حس می‌کنم رفتار شوهرم با من عوض شده و من نمی‌توانم این بی‌احتی و کم محلی را تحمل کنم. از او می‌پرسم چقدر به حرف‌های فالگیر اعتماد داری ؟ شاید بی‌مهری شوهرت برای این است که او را ناراحت

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان تاکید کرد:

# لزوم استفاده صحیح از موقوفات در مناطق صنعتی استان

تا به مسائل، مشکلات و تقاضاهای موجود رسیدگی کند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی بیان کرد: با توجه به اینکه سرمایه‌گذاران خارجی نیز در شهرک‌های صنعتی حضور دارند، از این رو خواسته ما نیز در جهت رفع مسائل و مشکلات موجود است تا هم صنعت در این منطقه پیشرفت کرده و موقوفات نیز آنگونه که

معاون دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

# خدمات دولت به بیماران خاص قابل توجه است

هزارو ۳۹۵ نفر افزایش یافته است. تقی زادیه اظهار کرد: در سال ۱۳۹۲ تعداد دستگاه‌های دیالیز دراستان ۲۴۱ دستگاه بود که در دولت یازدهم به ۲۸۸ افزایش یافته که از این تعداد ۲۴۳ دستگاه در شهرستان تبریز و ۱۴۵ دستگاه در شهرستان‌های استان است.

موقتی ندارند و با بسیاری از آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی از جمله طلاق مواجه هستند و نمونه‌های زیادی را در این خصوص می‌توان نام برد.

وی افزود: فالگیرها با انواع ترفندها، آرایش‌های ظاهری و با لحنی شیرین حرف‌های معمولی و خودمانی و اغلب اوقات حرف‌های بی‌اساس را با اعتماد و نفس بالا به مشتریان خود گفته و آنها را با خود همراه می‌کنند.

ساعدی ادامه داد: به عنوان مثال به خانم‌های جوان می‌گویند مواظب شوهرت باش در فامیل شوهرت دختری به شوهرت خیلی نزدیک شده و در صدد ضربه زدن به تو است، یا می‌گویند تو خیلی خوب شوهرداری می‌کنی ولی مادر شوهرت از تو راضی نیست و مدام در گوش پسرش ساز مخالفت با تو را می‌زند یا این که آن یکی عروس را بیشتر از تو دوست دارد.

این کارشناس حوزه آسیب‌های اجتماعی تاکید می‌کند: باید همه نهادها دست به دست هم دهند و یک راهکار رفتاری‌های شماسنت و رمال‌ها و فالگیرها که هر چه بیشتر جلو می‌رویم به تعداد این فالگیران اضافه می‌شود.

وی تصریح کرد: باید به مردم آموزش داده شود که حل مشکلات شما در گرو رفتارهای شماسنت و رمال‌ها و فالگیرها هیچ نقشی در آینده و تقدیرات شما ندارند آنها اگر خیلی آدم درستی باشند اول مشکلات و گره‌های زندگی خودشان را اصلاح و رفع کنند.

ساعدی افزود: باید به مردم گفت در هنگام مواجهه با مشکلات و مستاصل شدن بهترین شیوه حل مشکلات مراجعه

به یک نفر کاربلد باتجربه و کاردان است، مراجعه به یک روانشناس و کسی که بتواند این مشکلات را ریشه‌یابی کند نه

او در مورد این خاطره می‌گوید: در شدد دیگر هیچ وقت به سراغ این گونه افراد نرودم.

او در مورد این خاطره می‌گوید: در یکدیگر هیچ وقت به سراغ این گونه افراد نرودم. سیمین نیز یکی از دختران جوانی است که علاقه زیادی به رفتن پیش فالگیر دارد و از نوجوانی به دلایل مختلف به خانه یک فالگیر رفت و آمد می‌کرده است.

او از خطرهای حرف می‌زند که منجر شد دیگر هیچ وقت به سراغ این گونه افراد نرودم.

او در مورد این خاطره می‌گوید: در یکدیگر هیچ وقت به سراغ این گونه افراد نرودم. سیمین ادامه داد:وقتی واقعیت موضوع برابم مشخص شد که فالگیرها اطلاعات خصوصی یک فرد را چگونه به دست می‌آورند دیگر هیچ وقت سراغ فالگیرها رفتم.

سکینه ساعدی، کارشناس مشاوره در این مورد در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز این رفتار زنان و دختران جوان معتقد است، در واقع فالگیرها به نوعی با زنان و دختران جوان همذات پنداری می‌کنند تا مشتریان حس اعتماد به نفس خود را نسبت به او افزایش دهند سپس با ترفندهای مختلف آنها را فریب می‌دهند.

این کارشناس مشاوره افزود: خیلی از افرادی که سراغ فالگیرها می‌روند اعتقاد زیادی به بخت و اقبال و شانس دارند وقتی در طول زندگی در اثر اشتباهات خود با شکست مواجه شده و آن را تقصیر شانس و اقبال گذاشته و تقصیر را به گردن افراد دیگر می‌اندازند.

ساعدی تصریح کرد: تجربه ثابت کرده است خیلی از این فالگیرها که ادعای آینده نگری داشته و خود را حلال مشکلات مردم می‌دانند خود آنها زندگی شایسته است مورد استفاده قرار گیرد. وی خاطرنشان کرد: تفاهات خوبی نیز در جلسه اخیر با شهرک‌های صنعتی اتفاق افتاد که در این جلسه نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو نیز حضور داشت، امید است که این تفاهم‌ها نیز به نفع موقوفات عملی شده و بتوانیم قدم‌های مثبتی در جهت احیا و صیانت از موقوفات برداریم.

حجت‌الاسلام مصائبی در پایان خاطر نشان کرد: در این جلسه تقاضاها، مسائل و موارد موجود مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفته و با رعایت موازین شرعی و حقوقی، دستوراتی نیز در راستای حل مسائل و همچنین رسیدگی به تقاضاهای سرمایه‌گذاران صادر شد.

تعداد پیوند از مرگ مغزی در سال ۱۳۹۲ در استان یک مورد بود که در سال جاری این رقم به ۲۲ مورد افزایش یافته است.

وی تاکید کرد: با همکاری انجمن‌های هموفیلی، تلاسمی و ام اس غربالگری این بیماری‌ها در استان در حال انجام است که انتظار داریم تعداد بیماران تشخیصی افزایش یابد تقی زادیه ادامه داد: تعداد بیماران تالاسمی در سال ۱۳۹۲ در استان ۱۴۵ نفر بود که با اقدام پیشگیرانه توانسته ایم تعداد این بیماران را ثابت نگهداریم.

وی افزود: تعداد بیماران ام اس شناسایی شده از سه هزار نفر در سال ۱۳۹۲ به سه هزار و ۵۰۰ نفر در استان افزایش یافته است.

**رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: یک مجموعه مافیایی در اقتصاد کشور سهام عدالت را اداره می‌کند**



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: متأسفانه یک مجموعه مافیایی در اقتصاد کشور شکل گرفته که ارتباطی با مردم ندارد و سهام عدالت را اداره می‌کند.

به گزارش مهر، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان در نطق میان دستور با اشاره به مساله مهم سهام عدالت گفت: حدود ۱۰ سال است از آغاز کار سهام عدالت می‌گذرد اما امروز فقط برگه هایی در دست مردم است که هیچ خاصیتی ندارد.

وی با اشاره به اینکه سه حق اساسی برای هر سهامداری متصور است، ادامه داد: این سه حق اساسی برای سهام عدالت نیز وجود دارد، حق اول این است که افراد بتوانند نسبت به تعیین مدیریت مجموعه سهامی اقدام کنند. متأسفانه در کشور یک مجموعه مافیایی در اقتصاد شکل گرفته و سهام عدالت را اداره می‌کنند که هیچ ارتباطی با مردم و توده‌ها ندارد.

رئیس کمیسیون اقتصادی گفت: ۶۰ کشور بزرگ بیشترین فعالیت اقتصادی را دارند و ۴۰ درصد آن متعلق به سهام عدالت است اما مردم نمی‌دانند هیات مدیره این شرکت‌ها چه کسانی هستند و چه ساختاری در آن حاکم است.

پورابراهیمی گفت: حق دوم اعمال حق مالکیت است، کسانی که سهام عدالت دارند باید حاکمیت خود را اعمال کنند و مساله سوم مساله سود است که دولت این روزها اتخاذ تصمیمی در این باره کرده و گفته به زودی سود سهام عدالت را پرداخت می‌کند.

نماینده مردم کرمان ادامه داد: بخشی از واگذاری‌های سهام عدالت کمتر از ۱۰ سال است اما همین ۱۰ سال معیار پرداخت سود قرار گرفته است.

وی گفت: عدد سودی که قرار است سال آینده پرداخت شود از ۶۰ شرکت حداکثر ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که ۳۰ درصد آن متعلق به دولت و ۵۰ درصد متعلق به مردم است. اگر این رقم را احتساب کنیم هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان درآمد خواهد بود که برای هر نفر ماهانه معادل ۳۶ هزار تومان است که روزانه فقط پول دو نمان می‌شود.

وی خطاب به رئیس جمهور عنوان کرد: شما باید برای اقتصاد کشور تجهیز منابع کنید، منابع خرد را به منابع کلان تبدیل کنید نه اینکه منابع کلان را تکه تکه خرد کنید.

پورابراهیمی گفت: انتظار ما توقف این اقدام تا تعیین تکلیف ساختار شرکت‌های سهامی عدالت است.

رئیس کمیسیون اقتصادی کشور ادامه داد: هیات رئیسه مجلس نیز در این باره جلسه فوری بگذارد چون دولت در این باره با مجلس مشورت نکرده است.

وی تصریح کرد: هیات وزیران در بهمن ماه مصوبه ای گذراند و ۵ شرکت سودده پالایشگاهی را از سهام عدالت خارج کرد و به جای آن دو شرکت غیرسودده قرار داد. این مساله باید رسیدگی شود.

پور ابراهیمی خاطرنشان کرد: سه شنبه این هفته این مساله در کمیسیون اقتصادی در دستور کار قرار می‌گیرد.

### استخدام

### (موسسه فرهنگی) در تبریز

موسسه فرهنگی مطبوعاتی در تبریز و شهرستان‌های استان جهت تکمیل کادر تخصصی خود افراد ذیل را به همکاری دعوت می‌نماید.

### طراح

### صفحه آرای روزنامه

### خبرنگار

### بازاریاب

محل مراجعه: تبریز – خیابان دارایی روبروی مسجد شهید مطهری – پلاک ۹۹ – طبقه ۲ – واحد ۳

### روزنامه عجب‌شیر

۰۴۱۳۵۲۵۸۲۲۲

موبایل: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳



**مدیر کل آموزش و پرورش استان: اخلاق مدار بودن مسئولین ستاد اسکان فرهنگیان**



مدیر کل آموزش و پرورش استان در جلسه توجیهی مدیران و سرایداران مراکز اسکان موقت فرهنگیان آذربایجان شرقی بر اخلاق مدار بودن مسئولین ستاد اسکان تاکید کرد و گفت: سرمایه اصلی هر انسانی خوش اخلاقی اوست و سفارش پیامبر عظیم الشان اسلام نیز موبد همین موضوع است. به گزارش پانا، جعفر پاشایی با بیان اینکه مراجعه کنندگان به ستاد اسکان معلمین، دانش آموزان و اولیاء هستند، گفت: رضایتمندی معلمان، آرامش دانش آموزان و تکریم و مشارکت اولیاء به نحو احسن در ستادهای اسکان، دغدغه مسئولین دستگاه تعلیم و تربیت استان است.

وی با اشاره به اینکه عملکرد ستاد اسکان در واقع بهترین عمومی آموزش و پرورش برای خدمت رسانی به مشتریان محسوب می‌شود، افزود: در این نمایشگاه عملکرد ما با ارائه خدمات در معرض دید مراجعه کنندگان به اسکان بعنوان مشتریان قرار می‌گیرد. مدیر دستگاه تعلیم و تربیت استان به نقش ستاد سازی، آموزش مدیران و سرایداران فرستاد اسکان اشاره کرد و اظهار داشت: ما می‌توانیم با عملکرد خود در کاهش هزینه‌ها و رضایتمندی معلمان نقش اساسی ایفاء بکنیم.

پاشایی با تاکید بر اینکه خدمت رسانی ستاد اسکان بایستی در حد نام و آوازه آذربایجان بعنوان دارالتربیه ایران باشد، تصریح کرد: شناساندن مکان‌های مهم تاریخی، فرهنگی و جاذبه‌های گردشگری جزو اولویتهای مسئولین پذیرش و خدمات رسانی ستاد اسکان قرار گیرد.

مدیردستگاه تعلیم و تربیت آذربایجان شرقی متذکر شد: با برنامه ریزی و اقدامات به موقع از بروز مشکلات و نارسایی در خوابگاه‌آب، برق‌گاز و… ستادهای اسکان جلوگیری شود. وی بر اخلاق مدار بودن مسئولین ستاد اسکان تاکید کرد و ادامه داد: سرمایه اصلی هر انسانی خوش اخلاقی اوست و سفارش پیامبر عظیم الشان اسلام نیز موبد همین موضوع است. پاشایی در پایان خواستار صبر وحوصله مسئولین ستاد اسکان، تمیزی و پاکیزگی مکان‌های پذیرش، جدی گرفتن مساله استقبال و بدرقه مسافرین، اطلاع رسانی به موقع فعالیت‌ها و شناساندن مکان‌های تفریحی، تاریخی وفرهنگی استان شدند.

### وصیت‌نامه شهداء در قالب کتاب جمع آوری و چاپ شوند

رئیس شورای عالی مجمع جهانی اهل بیت (ع) مرگ از رفته شهدات را متفاوت از دیگر مرگها بیان کرد و گفت: باید مراسم‌های بزرگداشت شهدا از دیگر مراسم‌های ترحیم متفاوت باشد و این یک مجلس معمولی نیست زیرا این مراسم‌ها محلی برای فرا گرفتن درس‌های فضیلت است.

به گزارش فارس، آیت الله محسن مجتهد شبستری در دیدار جمعی از خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به صدور فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر تأسیس بنیاد شهید در ۲۲ اسفند سال ۵۸، اظهار داشت: بنیاد شهید به‌طور رسمی کار خود را از سال ۵۸ آغاز کرد ولی فعالیت این نهاد به سال ۴۲ باز می‌گردد که در آن سال امام خمینی (ره) به برخی عالمان و بزرگان فرموده بودند که از خانواده‌های شهداء حمایت کنند. نماینده ولی فقیه در استان، بنیاد شهید را یک نهاد مقدس خواند و افزود: اگر بخواهیم وظایف بنیاد شهید را تشریح کنیم، باید سه واژه، شهادت، شهید و خانواده شهداء را بیشتر مورد توجه قرار داد.

امام جمعه تبریز قداست و تبیین واژه شهادت را در وظیفه همه علی‌الخصوص متولیان فرهنگی دانست و تاکید کرد: با وجود اینکه همچنان روحیه شهادت طلبی در بین جوانان وجود دارد، ولی باید در مقابل این همه‌مهای فرهنگی بیش از پیش کار شود تا مردم روز به روز به این امر راقب‌تر شوند و در آن موقع دشمن حق چپ نگاه کردن هم ندارد. نماینده مجلس خبرگان رهبری به تبیین مقام شهید تاکید کرد و گفت: ادله‌های علمی در مورد بقای روح وجود دارد ولی روح شهدا در محضر خدا حاضرند و باید این فرهنگ به گونه‌ای در بین مردم تبیین شود تا بیش از پیش از فرهنگ شهادت طلبی استقبال شود. آیت الله مجتهد شبستری با بیان اینکه در طول سال‌های گذشته بحث‌هایی پیرامون سر و سامان دادن مزار شهداء مطرح بود، خاطرنشان کرد: در سال‌های اخیر اقدامات موثری در این زمینه انجام یافته است و باید در آینده نیز به گونه‌ای باشد که این مزارها حالت قداست و معنویت خود را حفظ کنند.

کارگردان فیلم «او» از آماده شدن این فیلم برای حضور در جشنواره‌های خارجی خبر داد.

به گزارش مهر، اصغر یوسفی نژاد کارگردان «او» با اشاره به اینکه این فیلم در جشنواره‌های بین المللی حضور پیدا می‌کند، گفت: بعد از نمایش فیلم در جشنواره سی و پنجم فیلم فجر بسیاری از دوستان پیشنهاد دادند که نسبت به حضور «او» در جشنواره‌های بین المللی توجه ویژه ای داشته باشم و به همین دلیل در حال حاضر برنامه اصلی که برای نمایش این اثر سینمایی در نظر دارم، حضور پرنرگ در جشنواره‌های بین المللی است.

وی ادامه داد: فکر می‌کنم طی چند ماه آینده این فیلم در جشنواره مختلف بین المللی حضور یابد و شناس خود را در سطح جهانی امتحان کند. البته به

تهیه‌کننده «کلاه قرمزی» که قرار بود برای نوروز ۹۶ روی آنتن شبکه ۲ برود، از پرداخت نشدن بدهی‌های سازمان و توقف تولید سخن گفت.

به گزارش مهر، حمید مدرسی تهیه‌کننده مجموعه «کلاه قرمزی» درباره تولید این مجموعه که از شبکه ۲ روی آنتن می‌رود، گفت: ما امسال می‌خواستیم «کلاه قرمزی» را تولید کنیم اما نه اسپانسر داشتیم و نه شبکه بدهی‌های ما را برگرداند و الان هم با کمبود بودجه مواجه شده‌ایم.

وی ادامه داد: کار ما به دلیل بی‌پولی از هفته پیش متوقف شده است و من از



رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی در رابطه با پرونده مربوط به مدیرکل و تعدادی از کارمندان اداره کل محیط زیست استان گفت: حکم تعلیق در این رابطه توسط دادستان تبریز صادر شده است و اجرای تعلیق در اختیار ما نیست، تعلیق در اختیار سازمان محیط زیست است و خودشان باید قانونا تعلیق می‌کردند. حجت‌الاسلام و المسلمین حکمتعلی مظفری در رابطه با عدم اجرای حکم تعلیق

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری بر ضرورت حمایت از فعالان جوان اقتصادی همچون بازی سازان و تجاری سازی حوزه بازی‌های رایانه ای و انیمیشن تاکید کرد.

به گزارش ایران، سورنا ستاری در آیین اختتامیه ششمین جشنواره بازی‌های رایانه ای شکل‌گیری محیط کسب و کار جدید بر مبنای زیست بوم کارآفرینی و نوآوری را ضرورتی برای تجاری‌سازی خلاقیت‌های حوزه فرهنگ دانست و اظهار داشت: پایه این اقتصاد و کسب و کار، نیروی انسانی جوان و خلاقى است که اگر بارها هم زمین بخورد، اما باز برمی خیزد و هدفش را دنبال می‌کند.

وی گفت: کشوری که چند هزار سال تاریخ تجارت و کارآفرینی در دنیا دارد، در ۱۰۰ سال اخیر به خاطر پول نفت تمام مزایای خود را از دست داده است.

رئیس حوزه هنری آذربایجان شرقی، گفت: معرفی مفاخر و مشاهیر ادبی، جامعه را در برابر فرهنگ مهاجم، بیمه خواهد کرد.

به گزارش شهریار، حسن میلانی در مراسم آغازین کنگره بزرگداشت مولانا کریم‌آقا صافی تبریزی با بیان این مطلب اظهار داشت: آذربایجان، با علامه‌ها، ادبا و مجاهدان نامی خود، مهد صدها چهره هویت‌آفرین است؛ این ظرفیت ارزنده و کم‌نظیر باید به نسل‌های آتی منتقل شده و شاکله فرهنگی آینده را قوام ببخشد.

وی اضافه کرد: مشاهیر ادبی آذربایجان، با قلم رسای خود، فرهنگ اصیل اهل‌بیت(ع) و جریان پیام‌آفرین عاشورا را برای‌مان به ودیعه گذاشته‌اند و امروز، ما بالندگی شعر عاشورایی را مرهون این بزرگان هستیم.

میلانی، صافی تبریزی را نمونه بارز این جریان فرهنگی و مذهبی عنوان کرد و افزود: یکی از وظایف حوزه هنری، معرفی این بزرگان است و ما وظیفه داریم که با تبیین این نقش، نسل آتی را غنا ببخشیم.

وی خاطرنشان کرد: تحول روحی کریم‌آقا صافی، با عنایت ویژه اهل‌بیت(ع) همراه بوده و ذوق و قریحه ولایی این شاعر را در خدمت مکتب اسلام قرار داده و حتی، در جریان مشروطیت نیز

## فرهنگ و هنر

اصغر یوسفی‌نژاد:

## «او» آماده حضور های جهانی می‌شود

من پیشنهاد اکران نوروزی این فیلم نیز داده شد اما ترجیح دادیم تا «او» سال آینده در گروه سینمایی «هنر و تجربه» نمایش داده شود.

این کارگردان تاکید کرد: البته تاکید می‌کنم در صورت حضور «او» در جشنواره‌های بین المللی برنامه اکران آن دچار تغییر می‌شود.

یوسفی نژاد توضیح داد: با توجه به اینکه جشنواره جهانی فیلم فجر منتظران با چند جشنواره بین المللی دیگر بود تصمیم گرفتیم تا در این جشنواره حضور نداشته باشیم.

وی ادامه داد: در حال حاضر مشغول طراحی یک پروژه جدید سینمایی

حمید مدرسی به مهر گفت:

## توقف تولید «کلاه قرمزی» از هفته پیش

طرفی می‌بینم که سازمان صدا و سیما، این مجموعه را در کنذاکتور قرار داده و درباره آن اطلاع‌رسانی کرده اما وقتی درباره این بدهی‌ها با شبکه جلسه می‌گذاریم، مساله را به بالا ارجاع می‌دهند.

تهیه‌کننده مجموعه «کلاه قرمزی» بیان کرد: سازمان از سه سال پیش به ما بدهی دارد و برای مجموعه‌ای که قرار شد امسال تولید کنیم، تنها یک قسط به ما پرداخت شده است در حالی که گروه ما

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی مطرح کرد

## جزئیات جدید از پرونده محیط زیست در آذربایجان شرقی

عمل می‌کنند.

گزارش فارس حاکی است، حجت‌الاسلام علی مظفری رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی امسال به مناسبت هفته قوه قضائیه در گفت‌وگو با خبرنگاران در رابطه با پرونده

مربوط به مدیرکل و تعدادی از کارمندان اداره کل محیط زیست استان گفته بود: حکم تعلیق در این رابطه توسط دادستان تبریز صادر شده و پیگیر چرای عدم اجرای حکم تعلیق از طریق سازمان حفاظت از محیط زیست هستیم.

معاون علمی فناوری ریاست جمهوری:

## صنعت بازی سازی تجاری سازی شود

به گفته ستاری، با نگاه به مقوله صنایع دستی، می‌بینیم که هزاران سال اقوام مختلف در این کشور به خاطر ابراز عشق و علاقه خود صنایع دستی را به ثبت رسانده‌اند اما ما به واسطه پول نفت این میراث را فراموش کرده‌ایم و اقتصاد خود را به سمت اقتصاد نفتی برده‌ایم و فکر کرده‌ایم این‌گونه باعث پیشرفت کشور می‌شویم، اما واقعیت این است که هیچگاه در دنیا این‌گونه نبوده و این تفکر و فرهنگ قطعاً شکست خورده است.

معاون علمی ریاست جمهوری

رئیس حوزه هنری آذربایجان شرقی:

## معرفی مفاخر ادبی، جامعه را در برابر فرهنگ مهاجم بیمه می‌کند



با مقاومت مردم همراه ساخته است. رئیس حوزه هنری آذربایجان شرقی، با بیان این‌که طرح صافات، تجلیل از مشاهیر نامی فرهنگ آذربایجان را به صورت متناوب آغاز کرده است، اظهار داشت: این طرح، سلسله‌برنامه‌هایی است که در شورای حوزه گنذاشت‌های هنری بررسی شده و اتفاقات فرهنگی را با محوریت تجلیل از

مشاهیر استان اجرا می‌کند.

میلانی خاطرنشان کرد: ابتدای این طرح با همکاری شهرداری تبریز، تجلیل از مقام ادبی فخرالذاکرین حاج فیروز زیرک‌کار بوده و امروز به بزرگداشت مولانا کریم‌آقا صافی رسیده و در آینده نیز ادامه خواهد داشت.

وی اظهار داشت: دیدار سال گذشته



زمانی به خانه برمی‌گردد که طبق وصیت پدرش ماموران جسد او را به اتاق تشریح منتقل می‌کنند اما سایه نمی‌تواند با این وصیت نامتعارف کنار بیاید.

محدثه حیرت، رامین ریاضی، غلامرضا باقری، صدیقه دریانی، نرجس دل‌آرام، پریناز پاشازاده، سبروس مصطفی، اکبر شریعت، میثم ولی‌خانی، فریبا سهرابی، وحیده نویدی، رضا محمودی، حامد غفاریپور، حسام کاظمی بازیگران فیلم «خانه او» هستند.

است که شبکه برای مناسبت‌های سال هم از ما کار می‌خواهد ولی ما بودجه لازم را برای تکمیل کار نداریم.

وی در پایان گفت: متأسفانه ما زمان را هم از دست دادیم، پروژه قرار بود مشارکتی باشد، اما نه ما توانستیم این مشارکت را فراهم کنیم و نه خود سازمان. تلویزیون هم شاید تقصیر نداشته باشد و اکنون در بی‌پولی قرار دارد، اما ما و گروه این کار واقعاً نمی‌دانیم چگونه باید مساله را رفع کنیم.

مجموعه «کلاه قرمزی» سال گذشته نیز به دلیل داشتن طلب از شبکه و سازمان صدا و سیما به تولید نرسید.

وی با بیان اینکه حکم تعلیق در موضوعات ارتشا و اختلاس صادر می‌شود، خاطرنشان کرد: دادستان تبریز پیگیر دلیل عدم تعلیق است.

در این حال اما مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز از حکم تعلیق‌اش اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: به من حکمی نداده‌اند.

حمید قاسمی در حاشیه شورای برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی در پاسخ به سئوالی در رابطه با حکم تعلیق وی و عدم اجرای آن، اظهار داشت: به من حکمی نداده‌اند، این مسائل را باید از خود آنها‌دادگستری آذربایجان شرقی) بپرسید. این گزارش حاکی است، در حال حاضر به‌غیر از مدیرکل حکم صادره در مورد باقیی افراد اجرا شده است.

ایم گسترش و تجاری سازی حوزه بازی‌های رایانه ای بوده است که همان تجاری سازی حوزه علوم انسانی ما است.

وی با اشاره به این‌که با تجاری سازی این فرهنگ کارهای بزرگی می‌توان انجام داد، افزود: گیم و انیمیشن از حوزه هایی است که به این تجاری سازی کمک می‌کند و ما آمادگی کامل را برای حمایت از این حوزه‌ها داریم. باید با فرهنگ تجاری سازی، صنعت بازی سازی را رشد دهیم.

آیین اختتامیه ششمین جشنواره ملی بازی‌های رایانه‌ای تهران با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری، سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مسوولان و فعالان صنعت بازی‌های رایانه‌ای برگزار شد.

شهردار تبریز، با فرزند بزرگوار صافی در شهر تهران، مقدمات لازم را برای برگزاری این کنگره فراهم ساخت و کنگره با همکاری دو مجموعه، امروز آغاز شده تا عظمت و معرفت این چهره را به جوانان معرفی کند.

رئیس حوزه هنری آذربایجان شرقی، ادامه داد: از تعداد ۲۲۰ اثر ارسالی به دبیرخانه ۱۸۵ اثر در قالب شعر و ۴۵ اثر در قالب مقاله به دبیر خانه کنگره بزرگداشت «مولانا صافی تبریزی» ارسال شده است. از ۱۸۵ قطعه شعر رسیده به دبیرخانه ۱۱۴ قطعه شعر به داوری نهایی راه یافتند که از این تعداد ۱۰ قطعه شعر به عنوان آثار برتر انتخاب شدند.

وی گفت: از ۱۰ قطعه شعر منتخب و برگزیده، تعداد ۵ قطعه شعر به زبان ترکی می‌باشد و ۵ قطعه شعر نیز در بخش شعرفارسی منتخب شده اند. در بخش مقاله نیز از ۴۵ مقاله رسیده به دبیرخانه ۱۷ مقاله به داوری نهایی راه یافتند که از این تعداد ۵ مقاله به عنوان آثار برتر، برگزیده و معرفی شدند.

میلانی اضافه کرد: از مجموعه آثار رسیده ۱۲ مقاله به صورت مجموعه مقالات و ۵۰ شعر منتخب نیز در دو زبان ترکی و فارسی به صورت کتاب چاپ و منتشر خواهد شد.

روزنامه عجب شیر



**فروش ۱۹۰ هزار عنوان کتاب در ۷ روز ابتدای طرح «عیدانه کتاب»**



در حالیکه تنها هفت روز از آغاز طرح عیدانه کتاب در سراسر کشور می‌گذرد، ۱۹۰ هزار عنوان کتاب به فروش رفته است.

به گزارش تسنیم، طرح عیدانه کتاب که در قالب طرح‌های حمایتی از کتابفروشی‌ها از ۱۵ اسفند ماه در کتابفروشی‌های سراسر کشور آغاز شده است.

ارانه اختصاص یافته برای هر کتابفروشی در «عیدانه کتاب» ۲۰ میلیون ریال در مرحله اول خواهد بود که در صورت رعایت ضوابط و قوانین، امکان تمدید آن نیز وجود دارد. همچنین شرایط خرید در این طرح، سقف مجاز خرید برای هر خریدار حداکثر یک میلیون ریال است و خریدار هم می‌تواند در چند نوبت و از چند کتابفروشی عضو، کتاب‌های مورد نیاز خود را خریداری کند.اما در این دوره طرح عیدانه کتاب، در مجموع ۷۵۳ کتابفروش از سی استان کشور متقاضی حضور شده‌اند.

در طرح عیدانه کتاب تا امروز مه هفت روز از آغاز آن سپری شده است، بیش از ۱۹۰ هزار عنوان کتاب به فروش رفته و آثار ترجمه‌ای موجود در بازار هم‌چون بیشعوری، «من پیش از تو»، «پس از تو» ، «جزء از کل» و … در صدر فروش قرار دارند.

### معرفی کتاب

**«مادر پنهان من» اثر فیلیس ویتسل**



مادر پنهان من، داستان شگفت‌انگیز گذشت و شفقت است، وقتی جستجوی دختری برای پیدا کردن مادرش، تبدیل به سفری می‌شود از ترک کردن به عشق، هنگامی که فیلیس ویتسل فقط هشت ماه داشت، مادرش بر اثر سل درگذشت. دست کم، این چیزی بود که وقتی فیلیس بزرگ شد، به او گفتند. اما فیلیس هیچ‌وقت باور نکرد که این موضوع حقیقت داشته باشد. او هر شب دردهایش از خدا می‌خواست که مراقب مادرش باشد و این امیدش را از دست نمی‌داد که مادرش زنده است و جایی در این دنیا، زندگی می‌کند.

کشش گویش داستان و نوع بیان قصه موجب می‌شود خواننده بیش از آن که با یک اثر روایی محض روبرو باشد، خود را در گیر و دار داستان حس کرده و فضای تصویر شده در روایت را لمس کند.

### کارتاکتور

### سهام مجازی عدالت !!!

صاحبان سهام عدالت به اخبار رونمایی سامانه سهام عدالت واکنش‌های جالبی داشته اند. عمده آنها هنوز در این موضوع تردید دارند که بالاخره باید پولی از دولت بگیرند یا پولی به دولت بدهند. مسئولان تکلیف را روشن کنند.





رئیس کمیته ملی پارالمپیک:

### در پارآسیایی جایگاه سوم را می خواهیم



رئیس کمیته ملی پارالمپیک روز یکشنبه گفت: عنوان سوومی بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ و کسب جایگاه بهتر از پارالمپیک ریو در بازی پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو هدف گذاری شده است. به گزارش وزارت ورزش و جوانان، محمود خسروی وفا در یکصد و چهل و چهارمین جلسه هیات رئیسه و اجرایی کمیته ملی پارالمپیک که با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد، گفت: برنامه کمیته ملی پارالمپیک برای بازی‌های پارآسیایی و پارالمپیک به ستاد این بازی‌ها ارائه شده است و بر اساس آن برنامه‌های خود را دنبال می‌کنیم.

وی افزود: اگر در گذشته به دنبال حفظ و ارتقا جایگاه در پارالمپیک بودیم، این بار فقط ارتقا جایگاه خود را هدف گذاری کرده ایم.

رئیس کمیته پارالمپیک درباره ابعاد همگانی ورزش جانبازان و معلولان توضیح داد: با توجه به ظرفیت‌هایی که در اختیار داریم ناخودآگاه می‌توانیم فعالیت جدی در حوزه ورزش همگانی داشته باشیم. از طرفی نتیجه ورزش همگانی علاوه بر توانمند سازی جانبازان و معلولان در بخش قهرمانی نیز اثربخش است.

### اسامی بازیکنان تیم ملی فوتبال بانوان اعلام شد



سرمربی تیم ملی فوتبال بزرگسالان بانوان اسامی ملی‌پوشان دعوت شده به اردوی تدارکاتی را اعلام کرد.

به گزارش تسنیم، مریم آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان بزرگسالان اسامی بازیکنان تیم ملی فوتبال بانوان را به شرح زیر اعلام کرد:

سارا ظهرابی نیا، شبنم بهشت، مهدیه مولایی، افسانه چتر نور، سمانه چهکندی، سارا قمی، زهرا قنبری، پروین فرهادی، کویستان خسروی، مقرب زاده حسینیلی، فاطمه گرانیلی، الهام عنافیه، نرگس کوهستانی از کرمان وحیده ایشاری، زمرد سلیمانی، صفورا جعفری، الهام فرمند، کوثر کمالی، فاطمه عادللی، شقایق روزنپان، فروع موری از اصفهان

پریا خلیل زاده، یاسمن فرمانی، مریم یکتایی از آذربایجان غربی فاطمه قاسمی از خوزستان

زهرا حاتم نژاد از ایلام اردوی فوق از عصر روز چهارشنبه ۲۵ اسفندماه در بندرعباس آغاز و تا ۲۸ اسفند نیز ادامه خواهد داشت.

### برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته



مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته با حضور همه مدعیان در سالن کبکلیان برگزار می‌شود.

به گزارش تسنیم، مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی در سالن کبکلیان تهران در حال برگزاری است. در این مسابقات که در همه اوزان و با حضور همه مدعیان برگزار می‌شود، صادق فرجی، رئیس و محسن آشوری دبیر فدراسیون کاراته نیز حضور دارند. در این مسابقات علاوه بر اعضای کادر فنی (شهرام هروی، حسین روحانی، سعید حسین‌نیا و شهاب سلطانی)، جواد سلیمی، رئیس کمیته داروان نیز در بخش کمیته حاضر شده بود. او در مسابقات انتخابی بخش کاتا به سالن نیامده بود.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با بیان این که شاگردانش به دنبال کسب بهترین نتیجه در جام جهانی هستند گفت: این رقابت‌ها فرصت بسیار خوبی برای محک کشتی‌گیران جوان ایران است. به گزارش ایسنا، علی اشکانی، درباره آخرین وضعیت تیم ملی کشتی فرنگی ایران در استانه حضور در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۷ آبادان، اظهار کرد: خوشبختانه تمرینات بسیار خوبی را در ماه‌های اخیر در خانه کشتی پشت سر گذاشتیم و همه نفرات با انگیزه‌تر از همیشه مصمم‌تر هستند تا با کسب نتایج خوب، عیدی مناسبی به مردم ایران بدهند و دل آن‌ها را شاد کنند.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، بیان کرد: بیش‌تر ترکیب تیم را کشتی‌گیران جوان تشکیل می‌دهند که جام جهانی فرصت بسیار خوبی برای آن‌هاست تا ضمن کسب تجربه مقابل بزرگان کشتی جهان محک جدی بخورند. نمی‌خواهم بگویم که نتیجه برای ما در اولویت قرار ندارد چرا که این حرف شبیه یک شعار است، اما متقدم که مصاف کشتی‌گیران جوان ایران مقابل بهترین‌های جهان می‌تواند راه کشتی فرنگی را برای چهار سال آینده روشن کند. پس از المپیک

معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: در شورای دآوری طرح‌ها و برنامه‌های پیشنهادی سازمان‌های مردم نهاد آذربایجان شرقی در محوره‌های ۱۵ گانه برگزار و از ۲۵ طرح پیشنهادی، تعداد ۱۷ طرح پیشنهادی به تصویب رسید.

به گزارش ایرنا، امیر تقی زاده افزود: شورای دآوری طرح‌ها و برنامه‌های پیشنهادی سازمان‌های مردم نهاد آذربایجان شرقی در محوره‌های ۱۵ گانه برگزار و از ۲۵ طرح پیشنهادی، تعداد ۱۷ طرح پیشنهادی به تصویب شورای دآوری رسید تا برای سال ۹۶ مورد حمایت این اداره کل در راستای توانمندسازی اجتماعی تشکل‌های مردم نهاد و حمایت روش

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: ما فشار آورده‌ایم و داورهایی که پر اشتباه هستند را تغییر می‌دهیم.

به گزارش تسنیم، مهدی تاج در نشست خبری پایان فصل باشگاه دبیری که در سالن صدراای تبریز برگزار شد اظهار کرد: من دیدن تلاش‌های باشگاه دبیری به وجد آمدم. به آقای دبیری هم گفتم که قدر خودتان را بدانید، محبت مردم به شما خیلی با ارزش است. از باشگاه دبیری تشکر می‌کنم که ورزش فوتبال را برای سرمایه‌گذاری انتخاب کردند اما از مالک این باشگاه و مسئولان ورزش استان آذربایجان شرقی نیز می‌خواهم در فوتبال ساحلی که ورزشی کم‌هزینه و پر سود است سرمایه‌گذاری کنند.

وی افزود: حضور تیم‌های پر هوادار در سطوح مختلف به نفع فوتبال کشور است. از دیدگاه ملی، حضور تیم‌های پر هواداری مثل تراکتورسازی، استقلال و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا در وضعیت فوتبال ما تأثیرگذار است. این نوع تیم‌ها که هوادار دارند شکنندگی کمتری هم دارند، در مورد تیم‌هایی مثل آذری و پرسپولیس و تراکتورسازی اگر مسئله‌ای ایجاد شود، حاکمیت وارد جریان شده و مشکل را به هر صورت برطرف می‌کند.

### تبریز در سرمایه‌گذاری بخش خصوصی نمونه است

رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به شرایط استقلال خوزستان تصریح کرد: در حال حاضر ما به خاطر شرایط مالی استقلال خوزستان نگران هستیم، حتی هزینه‌های این تیم در بازی اخیر لیگ قهرمانان آسیا را نیز ما تأمین کردیم. باین‌حال امیدواریم هر ۴ نماینده ما در لیگ قهرمانان آسیا نتایج خوبی بگیرند تا بتوانیم هر ۴ سهمیه را برای فصل آتی حفظ کنیم. البته ما امسال ۳ سهمیه داشتیم اما با توجه به اتفاقاتی که در کنفدراسیون فوتبال آسیا رخ داد، سهمیه کشور عراق به ما رسید.

تاج در مورد سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در فوتبال تبریز افزود: تبریز در این رابطه نمونه است. همین‌که آقای نوزوی در باشگاه گسترش فولاد سرمایه‌گذاری کرده، قابل‌تقدیر است. همچنین وی هوایم‌ای رفت‌وبرگشت تیم ملی برای دیدار با قطر را نیز به‌صورت رایگان در اختیار فدراسیون فوتبال گذاشته و بدون ادعا به تیم ملی کمک کرده است که از این بابت از وی تشکر می‌کنم.

### نمی‌توانم بگویم از فردا اشتباهات دآوری رفع می‌شود

تاج با بیان اینکه " اگر داور به‌اشتباه سوت بزند بعد از شکستن چند صندلی

## کشتی‌گیرانی داریم که می‌توانند دست به کارهای بزرگ بزنند



ریو کشتی ایران دوران پوست‌اندازی خود را آغاز کرده است و جام جهانی در آغاز این راه می‌تواند کمک زیادی به کشتی او با اشاره به این که حضور قدرتمند روس‌ها در جام جهانی ایران نکته بسیار مهمی است که به کشتی ایران کمک

## تصویب ۱۷ طرح پیشنهادی سازمان‌های مردم نهاد جوانان

مند و موثر از طرح‌ها و برنامه‌ها قرار گیرد. وی اظهار کرد: سمن‌ها بهترین محفل برای بازسازی فرهنگی و اجتماعی جامعه و کمک دولت برای فرهنگ سازی در موضوع‌های مختلف در جامعه هستند.

تقی زاده با تأکید بر ضرورت نقش‌آفرینی تشکل‌های مردم نهاد در حل معضلات و مسایل فرهنگی و اجتماعی استان، گفت: این تشکل‌ها

تاج:

## داورهای پر اشتباه تغییر می‌کنند



می‌گویند حیا کن رها کن " افزود: در همه جای دنیا اشتباهات دآوری رخ می‌دهد و فوتبال متأثر از دآوری است اما چگونگی این مسئله در اختیار ما نیست. اینکه گفته می‌شود ایرانی‌ها فدراسیون فوتبال از تیم‌های اصفهانی حمایت می‌کند درست نیست، در بازی تراکتورسازی با یکی از تیم‌های اصفهانی هم یک پنالتی اشتباه به نفع تراکتور گرفته شد و مسئولان تیم اصفهان نامه‌ای به من نوشتند که در حضور شما، حق ما را خوردند. ای کاش شما نبودید. اما این مسائل همیشه وجود دارد و نشان می‌دهد اشتباهات دآوری عمدی نیست.

وی در پاسخ به سوآلی مبنی بر تلاش جریان‌های پشت پرده برای جلوگیری از قهرمانی تراکتورسازی تصریح کرد: آذربایجان یک منطقه معتقد و درست است و افتخار می‌کنم که خیلی از دوستان نزدیک من، اهل آذربایجان هستند. خودم را شاگرد شهید باکری می‌دانم. به نظر من آذربایجان یعنی ولایت، شهادت، ایثار، جنگ و جبهه. در مورد تراکتورسازی هم باید بگویم این تیم هم قهرمان می‌شود چرا نشود؟ در اتفاقات گذشته هم اشتباهات دآوری رخ داد. واقعیت این است که اشتباهات دآوری هم خاتمه پیدا نمی‌کند و من به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال نمی‌توانم بگویم که از فردا اشتباهات دآوری تکرار نمی‌شود. این مسئله ربطی به شخصی ندارد چراکه اشتباه دآوری جزئی از فوتبال است.

### باید فوتبالی قهرمان شد

مهدی تاج در مورد اشتباهات تأثیرگذار دآوری در لیگ برتر فوتبال نیز گفت: ما فشار آورده‌ایم و داورهایی که پر اشتباه هستند را تغییر می‌دهیم. همان‌طور که

آسیایی و مخصوصا المپیک ۲۰۲۰ باید به جوانان میدان بدهیم و به آن‌ها اعتماد کنیم تا موفقیت‌های بزرگ در آینده را تضمین کنیم.

اشکانی درباره پیش‌بینی خود از نحوه نتیجه گیری فرنگی‌کاران ایران و این که تا چه میزانی امید دارد کشتی فرنگی ایران مقابل روسیه به برتری برسد و راهی فینال شود؟ گفت: قطعاً کار بسیار سختی پیش‌رو داریم، اما همان‌طور که گفتم همه نفرات ما هم قسم شده‌اند و از انگیزه زیادی برخوردار هستند تا آن‌شاه‌الله با حمایت‌های پرشور هواداران خوزستانی بهترین نتیجه را رقم کسب کنند. ما کشتی‌گیران خوبی داریم که قطعاً می‌توانند دست به کارهای بزرگ بزنند. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در پایان تصریح کرد: اگر شرایط به گونه‌ای بود که چند کشتی‌گیر خوب و با تجربه‌مان را نیز در اختیار داشتیم قطعاً بهتر بود، اما یقین بدانید که تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا بهترین نتیجه را کسب کنیم. از همه آن‌هایی که دل‌شان برای کشتی ایران می‌تپد می‌خواهم برای ما دعا کنند. برد و یا باخت ما فقط به کشتی فرنگی مربوط نمی‌شود و برای تمامی خانواده کشتی ایران است.

که در موضوعات مختلفی از قبیل مسائل اجتماعی، فرهنگی و علمی تشکیل می‌شوند، استقبال می‌کند و در این راستا لازم خواهد بود سمت و سوی سازمان‌ها مردم نهاد متناسب با نیازهای روز جامعه باشد.

معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی، با تأکید بر حمایت دولت تدبیر و امید از فعالیتهای تشکل‌های غیردولتی، از فعالیت ۶۳۵ سازمان مردم نهاد در استان خبر داد و مشارکت آنها را در اطلاع رسانی و آگاه سازی عمومی، کمک فکری به مسوولان، جلب مشارکتهای مردمی، جذب سرمایه‌ها و منابع کوچک و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی خواستار شد.

از محرومیت و کسر امتیاز نباید همدیگر را محکوم کنیم. در تراکتورسازی به هیچ مدیری خوش نگذشته است و هر کسی که آمده با بدهی مواجه شده است. ما که زورمان به صداوسیما نمی‌رسد و وارد این بحث هم نمی‌شویم اما مدیران استانی بیایند و کمک کنند تا پرونده‌های تراکتورسازی برطرف شود. امیدوارم تراکتورسازی در همین فصل نیز به لیگ قهرمانان آسیا صعود کند.

تاج با اشاره به مشکلات فدراسیون فوتبال و صداوسیما گفت: بالاخره نمایندگان زحمت کشیدند و مقرر شده که مبلغ تبلیغات بین صداوسیما و فدراسیون فوتبال تقسیم شود. در روز نخست بازی‌های این هفته اجازه ندادند که دوربین‌ها وارد استادیوم شوند اما گفتیم اجازه بدهند تا دوربین‌ها وارد ورزشگاه شوند. ما با این کار خواستیم بگویم اهل تعامل هستیم و چندین بار نشان دهیم دروغ نمی‌گوییم ولی این حق که مختص فوتبال است در برنامه ششم هم آمده است و این حق را باید داد.

### قصد داشتیم بازی با چین را در تبریز برگزار کنیم

وی در مورد استفاده از مریان تبریزی در تیم ملی امید نیز گفت: ما قصد تشکیل تیم امید را نداریم. بازیکنانی که در تیم ملی جوانان حضور دارند پس از بازی‌های جام جهانی وارد رده امید می‌شوند. ۲۰ روز بعد از جام جهانی جوانان، بازی‌های تیم ملی امید شروع می‌شود و در این مدت نمی‌توان بازیکن جدید به این تیم اضافه کرد به همین دلیل ما در حال تشکیل یک تیم جوانان هستیم تا پس از تغییر رده تیم کنونی، به تیم ملی جوانان منتقل شوند. از مریان تبریزی هم در آینده استفاده خواهیم کرد.

رئیس فدراسیون فوتبال در مورد اضافه شدن شهرام دبیری به مجمع فوتسال نیز گفت: ما قبلاً در هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال با دبیری ارتباط نزدیکی داشتیم اما انتصابات در فوتبال قواعد خاصی خود را دارد. باین‌حال رئیس فدراسیون فوتبال دو سهمیه در فوتسال دارد و من هم چندین بار از دبیری خواهش کردم که وارد مجمع فوتسال شود. امیدواریم این پیشنهاد را قبول کند. چراکه این مسئله کمی برای مجمع فوتسال خواهد بود.

مهدی تاج در پایان گفت: ما قصد داشتیم بازی تیم ملی ایران با چین را در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برگزار کنیم و صحبت‌های ابتدایی در این مورد نیز انجام‌شده بود اما درنهایت تصمیم گرفته شد این بازی در تهران برگزار شود. تبریز جز اولویت‌های ما بود و اگر دیدار با چین در تهران انجام نمی‌شد، این بازی را به تبریز منتقل می‌کردیم.

### زنان هندبالست در نخستین دیدار آسیایی به مصاف نماینده چین می‌روند



شانزدهمین دوره رقابت‌های هندبال قهرمانی زنان آسیا از فردا - دوشنبه - به میزبانی سهول کره جنوبی آغاز می‌شود و تیم ملی هندبال زنان ایران در نخستین دیدار مرحله مقدماتی به مصاف نماینده چین می‌رود.

به گزارش ایرنا، در این رقابت‌ها هشت تیم از ایران، ازبکستان، قزاقستان، کره جنوبی، چین، هنگ کنگ ویتنام و ژاپن حضور دارند. تیم ملی هندبال زنان کشورمان در گروه نخست این رقابت‌ها با تیم‌های چین، کره جنوبی و ویتنام هم گروه است. تیم‌های کره جنوبی و چین همیشه جزو تیم‌های برتر آسیا هستند.

همچنین در گروه دو تیم‌های ژاپن، قزاقستان، ازبکستان و هنگ کنگ با هم رقابت می‌کنند. پیش از این تیم هندبال زنان کشور مادریدو در قرعه کشی این رقابت‌ها حضور داشت و در گروه نخست با تیم ایران، کره جنوبی، چین و ویتنام هم گروه بود، اما این تیم پیش از شروع رقابت‌ها انصراف داد.

تیم هندبال زنان ایران از مجموع ۱۵ دوره رقابت‌های هندبال قهرمانی زنان آسیا از سال ۲۰۰۸ به ترتیب در چهار دوره شرکت کرد و این پنجمین حضور نماینده زنان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا است.

نتیجه حضور ایران در چهار دوره این رقابت‌ها به ترتیب رده هفتم، هشتم و نهم در سال‌های ۲۰۰۸، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ بود و در آخرین دوره سال ۲۰۱۵ نیز توانست عنوان ششمی را در جمع ۹ تیم شرکت کننده در این رقابت‌ها کسب کند.

سه تیم برتر این دوره از رقابت‌ها به عنوان نماینده قاره کهن جزو حضور در رقابت‌های جهانی را کسب می‌کنند.

تیم ملی هندبال زنان ایران با هدایت مرضیه یوسف راهی این رقابت‌ها شد.

سپهران احمدی، مژگان قهرمانی، شقایق پاپیری، سمیره علی رمانی، الناز رمضانپور، نرگس شیخی، مریم یوسفی، هانیه لک، ساناز رجبی، مینا وطن پرست، فاطمه موسوی، سهیلا هیات، سونا بیداد، الناز قاسمی، فاطمه خلیلی، شیدا فلاحی و راضیه جانباز ۱۷ هندبالست اعزامی به کره جنوبی هستند.

برنامه مرحله مقدماتی تیم ملی هندبال زنان ایران در شانزدهمین دوره رقابت‌های هندبال قهرمانی آسیا:

- دوشنبه - ۲۳ اسفند
- \* چین - ایران / ۱۹:۴۵ به وقت ایران (۱۴:۴۵ سول)
- \* چهارشنبه - ۲۵ اسفند - ایران -ایران - کره / ۲۱:۳۰ به وقت ایران (۱۶:۳۰ سول)
- \* جمعه - ۲۷ اسفند -ایران - ویتنام / ۱۹:۴۵ به وقت تهران (۱۴:۴۵ سول)
- برای آگاهی از آخرین اخبار ورزش ایران و جهان با کانال ورزشی ایرنا در

**آگهی تغییر اساننامه انجمن صنفی کارگری مسئولین ایمنی، بهداشت حرفه ای و محیط زیست (HSE) استان آذربایجان شرقی**

باسلام، احتراماً، بدینوسیله در اجرای ماده ۱۴ آئین نامه چگونگی تشکیل حدود وظایف و اختیارات و چگونگی عملکرد انجمن‌های صنفی و کانون‌های مربوط موضوع تبصره ۵ ماده ۱۳۱ قانون کار مصوب ۸۹/۸/۳ مورخ ۹۵/۱۱/۲۵ مجمع عمومی فوق العاده انجمن صنفی کارگری مسئولین ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و محیط زیست، اساننامه جدید انجمن صنفی جایگزین اساننامه قبلی گردید.

**میر احد حسینی**  
مدیر کل تعاون کارورفاه اجتماعی آذربایجان شرقی  
از طرف حسین فتحی





اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۱۲:۲۹	۰۶:۳۸:۳۴	۱۲:۳۴:۸۴
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۸:۳۹:۵۳	۱۸:۴۸:۳۱	۲۳:۵۱:۱۱

## نمایشگاه عرضه مستقیم کالا

۲۰ - ۱۵ اسفند ۱۳۹۵

ساعات بازدید: ۱۵ الی ۲۱ ایران - تبریز

نخستین نمایشگاه سراسری

# نچارت

## عمومی

(فروش بهاره)

۲۷ - ۲۲ اسفند ۱۳۹۵



کشورها - که حتی نمی‌توانند تضمینی برای حفظ جان آن‌ها داشته باشند - ترجیح دهند. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی برخورد با آژانس‌های مسافرتی سودجو را که تنها به منافع خود فکر کرده و تورهایی سفر به کشورهای نامنی همچون ترکیه را تبلیغ می‌کنند، ضروری دانست و افزود: مسئولان باید با تورگردان‌ها و آژانس‌هایی که چنین اقدامات سودجویانه‌ای انجام می‌دهند برخورد قاطع داشته باشند چراکه برخی از این آژانس‌ها به جای لغو تورهایی ترکیه حتی قیمت‌ها را نیز کاهش داده‌اند تا مشتری بیشتری جذب کنند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس افزایش فرهنگ مردم نسبت به این تصور که سفر خارجی را تحت هر شرایطی مایه افتخار می‌دانند، ضروری دانست و افزود: متأسفانه هیچ کدام از اتفاقات تروریستی نتوانست از حجم گردشگران ایرانی راهی این کشور بکاهد یا مبادلات اقتصادی با این کشور را محدود کرده یا تحت‌الشعاع قرار دهد لذا کوتاهی مسئولان در روانه کردن مردم به ترکیه بیش از این قابل اغماض نیست. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، به تازگی سرکنسول جمهوری اسلامی در استانبول گفته است: ترکیه پس کودتای نافرجام بسیار ناامن شده و به ایرانیان برای سفر تفریحی به این کشور هشدار داده است.

کارخانه هجدهم این ماه نیز مقابل اداره کل کار آذربایجان شرقی تجمع کرده و اعتراض کردند. در اوایل آبان امسال کارکنان این کارخانه به علت عدم پرداخت حقوق دست به اعتصاب زده بودند اما چون مطالبات پرداخت نشد حالا به خیابان آمده‌اند. متأسفانه این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که مجموعه مدیریتی استان مدعی هستند وضعیت صنایع در حالت خوب و مناسبی قرار دارد و از رکود عبور کرده است و آذربایجان شرقی به لحاظ رونق واحدهای تولیدی و اشتغال شرایط به مراتب بهتری دارد. حال باید دید این ادعا چقدر درست است و اگر اینگونه است مطالبات کارگران صنایع فوق چرا تاکنون پرداخت نشده و کارگران را از سرناچاری به اعتراض کشانده است.

## ابراز تأسف یک نماینده در خصوص افزایش حجم سفر ایرانیان به ترکیه



عضو کمیسیون فرهنگی مجلس برخورد با اشاره به کوتاهی مسئولان در روانه کردن مردم به ترکیه تصریح کرد: متأسفانه هیچ یک از اتفاقات تروریستی ترکیه نتوانست از حجم گردشگران ایرانی راهی این کشور بکاهد. به گزارش خانه ملت، محمداسماعیل سعیدی با انتقاد از کوتاهی مسئولان در

به دنبال عدم پرداخت حقوق چندین ماهه انجام شد

## تجمع اعتراضی کارکنان بلبرینگ سازی تبریز مقابل استانداری

حقوق آنها را پرداخت نکرده و علاوه بر حقوق معوقه چندین ماهه عیدی آنها نیز پرداخت نشده است.

این کارگران بنرهایی در اعتراض خود به این نحوه در دست داشتند تا از این طریق سخنان و مشکلات خود را به گوش مسؤولان برسانند و از عدم پرداخت مطالبات خود آن هم درست در آستانه عید ابراز نارضایتی کرده خواستار رسیدگی به این امر شدند. این گزارش حاکی است، کارگران این

کارگران بلبرینگ‌سازی تبریز (ایران) مقابل استانداری آذربایجان شرقی تجمع کرده و دست به اعتراض زدند.

به گزارش فارس، تعدادی از کارکنان رسمی و قراردادی شرکت بلبرینگ سازی تبریز ظهر روز گذشته در مقابل استانداری آذربایجان شرقی به علت عدم پرداخت حقوق چندین ماهه خود اعتصاب کردند. طبق گفته‌های تجمع کنندگان بیش از چهار ماه است که شرکت بلبرینگ‌سازی

# انتشارات شکوریان



## کتاب خدا روح است

### شب بگردنم بخوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:  
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه  
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!



تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - واحد ۳

تلفن: ۰۴۱-۳۵۲۵۸۲۲۲ - فکس: ۰۴۱-۳۵۲۵۹۷۵۶ - همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com